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Maszyna wciągnęła mężczyźnie nogę.
Stracił część stopy
3 1 -letni mieszkaniec gm. Mikstat w trakcie prac porządkowych

z wykorzystaniem maszyny do rozdrabniania gałęzi stracił
część stopy. Mężczyzna został przewieziony do szpitala w Ostro-
wie Wlkp.

Do wypadku doszło w minioną sobotę tuż po godz. 14.00 w
Kotłowie (gm. Mikstat). Zdarzenie miało miejsce na polu
wzdłuż drogi powiatowej łączącej Mikstat z Kotłowem. 31
latek wraz z innym mężczyzną porządkowali teren pod mają
cą tam powstać ścieżkę pieszorowerową. Wzdłuż pobocza le
żały gałęzie. Mężczyźni usuwali je używając do tego rębaka
podłączonego pod ciągnik rolniczy marki zetor. Według rela
cji świadków zdarzenia, mężczyzna najprawdopodobniej pró
bował popchnąć nogą zalegające w maszynie gałęzie,
wskutek czego miało dojść do tego dramatycznego w skut
kach wypadku. – Pracujące elementy ruchome wciągnęły je
go prawą nogę powodując zmiażdżenie stopy i urwanie
palców – poinformował asp. sztab. Mikołaj Grygowski, za
stępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Ostrzeszowie.

W trakcie uwalniania 31latek był przytomny. – Uzyskane
od niego informacje o sposobie demontażu maszyny znacznie
skróciły działania ratowników – informują strażacy z OSP
Mikstat. Poszkodowany został przewieziony do szpitala w
Ostrowie Wlkp., trafił na oddział ortopedii i traumatologii na
rządu ruchu.

Radiowóz w rowie.
Policjantka w szpitalu

Radiowóz jadący do kolizji wpadł do
przydrożnego rowu. Za kierownicą siedziała
policjantka, którą przewieziono do szpitala.

Str. 5

Jak poinformowała rzecznik prasowy szpitala,
Joanna Pawlaczyk, 31latek w wypadku stracił część
stopy, w tym dwa palce. – Jego stan jest dobry.
Wymaga dalszego leczenia – mówi Pawlaczyk.Policja
wykonuje dalsze czynności celem ustalenia
okoliczności tego groźnego w skutkach wypadku.

Straszyli, że popełnią samobójstwo Str. 4

Ostrzeszowianin podzielił się życiem
Druga osoba z terenu powiatu stała się dawcą

rzeczywistym. Z początkiem marca swoje komórki
macierzyste oddałmieszkaniec Ostrzeszowa.

Trafiły one do walczącego
z białaczkąmieszkańca Włoch.

Str. 3

E.P.
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Panie redaktorze,
naprawdę radny gminy
pyta o co taka wrzawa?

Wrzawa zaczęła się po
podjęciu przez Radę Miasta
decyzji o podwyżce cen na
wodę i ścieki, i nie ja ją rozpo
cząłem. Nasiliła ją wiadomość
o niebotycznie wysokich wy
nagrodzeniach prezesów,
w szczególności prezesa od
wody. Ja na papier przelałem
tylko to, co złości wielu ludzi.
Sugerowanie, aby nie pozwa
lać hrabiemu pisać o nie
sprawdzonych sprawach,
byłoby zasadne, gdybym pisał
o czymś, co nie miało, lub nie
ma miejsca. A może w moim
imieniu należy zapytać zrażo
nego radnego, dlaczego
wzrosła cena wody, czy na
prawdę musiała wzrosnąć,
i jakie to będzie miało konse
kwencje dla uboższej części
społeczeństwa? Może ten
radny nie zdaje sobie sprawy
z tego, że dzięki podniesieniu
ceny wody i ścieków, wzrasta
utrzymanie domu, cena pro
dukcji chleba, wyrobów ma
sarskich itp. O ile ze względu
na podwyższoną cenę wody
używanej w urządzeniach sa
nitarnych wzrośnie utrzyma
nie zakładu, w którym pracuje
kilkadziesiąt czy kilkaset
osób? To się odbije na ce
nach produktu tam wytwarza
nego. Pamiętać należy i o
tym, że kryta pływalnia też zu
żywa wodę, a wybudowano ją
za kredyt, który musimy spła
cać. Wyższa cena wody to
mniejsze zyski dla pływalni!

A może niezadowolonemu
radnemu nie spodobało się to,
że pisząc o mieszkaniach –
nieopatrznie komunalne na
zwałem socjalnymi? Treść
tamtej humoreski mówiła
o warunkach raczej w socjal
nych, a nie komunalnych
mieszkaniach. Może radny
wyjaśni, dlaczego czynsz wy
nosi aż 9 zł za m2. Społe
czeństwo chce wiedzieć, co,

dlaczego, ile i za co.
Po takiej reakcji na moje pi

sanie, podejrzewam panie re
daktorze, że radni, mimo iż są
przedstawicielami społeczeń
stwa i przez społeczeństwo
opłacani, woleliby naradzać
się przy zamkniętych
drzwiach. Tak, aby wyborcy
nic nie wiedzieli, niczego nie
komentowali i w milczeniu go
dzili się na ich wszystkie wy
mysły, a dowiadywali się o
nich dopiero, gdy przyjdzie im
płacić rachunki.

Przy tak rządzących, panie
redaktorze, co uboższym ra
dzę, aby postępowali tak, jak
ja zacząłem robić. Zamiast
codziennie, kąpię się teraz raz
na tydzień. Renciści nie, ale
emeryci mogą trochę częściej,
bo kilkanaście zł waloryzacji
jaką dostaną, wystarczy na
zrekompensowanie wzrostu
ceny wody.

 Panie Lechu, tak proszę
nie doradzać, bo sprzedaż
wody zmaleje i cena będzie
musiała jeszcze bardziej
wzrosnąć, bo pensji prezeso
wi to raczej nie obniżą.

Woda, panie redaktorze, to
podstawa życia, choć wspo
mniana tu kryta pływalnia jest
raczej luksusem i gdyby nie
zaradność prezesa tego
obiektu, Oceanik już by upadł.
Musielibyśmy jednak kredyt
spłacać, ale i temu radni po
trafią zaradzić, bo jak wystę
pują braki finansowe, zamiast
szukać oszczędności, podno
szą opłaty i podatki, które za
silą budżet UMiG. Ja nie
widzę żadnej roztropności w
podnoszeniu cen i nazbyt so
witym obdarowywaniu preze
sa. Mądrość radnych jest
potrzebna na jutro a nie na
wczoraj. Przecież prezesowi,
gdyby miał połowę pensji, nie
tylko na chleb, masło, cukier,
ale i na dużo więcej rarytasów
by wystarczyło.

Zamiast słów protestu,
chciałbym z ust radnego usły
szeć, dlaczego jako mieszka
niec ostrzeszowskiej gminy
nie protestował jak za wszawe

pieniądze sprzedawano
obiekty po FUMie, a potem li
kwidowano miejsca pracy dla
setek ludzi? Teraz Niemcy
mają u nas swoją nierucho
mość a firmom, które tam
chciałyby prowadzić działal
ność, mogą, tak jak Protasie
wiczowi powiedzieć  raus.

Gdzie był ten rozgoryczony
radny, gdy nie on, ale ja za
biegałem, aby na zlikwidowa
nym przez komunistów i
zamienionym w plac zabaw
cmentarzu, przynajmniej pa
miątkową tablicę zamieścić a
kaplicę zamienioną w melinę,
odnowić. Dlaczego nie naci
ska, aby odnalezione macewy
jak najprędzej w formie gu
stownej statuy wróciły na
cmentarzysko, przypominając,
że w tym miejscu należy za
chowywać się należnie, a nie
pijackie burdy organizować.
Gdyby radny się rozejrzał, to
być może dostrzegłby potrze
bę wybudowania chodnika od
skrzyżowania z drogą K11 do
szkoły w Rogaszycach, bo
strach, aby tak ruchliwą drogą
puszczać dzieci do szkoły. Ta
kie tematy powinny być prio
rytetem w pracy radnego a nie
próbą „uciszania” hrabiego,
który zgoła w satyryczny, a
nie oskarżycielski sposób kre
śli felietonowe zdania.

Panie redaktorze, niezależ
nie od tego, co kto o mnie my
śli i jak ocenia moje pisanie,
to wedle powiedzenia „Uderz
w stół a nożyce się odezwą”,
reakcja radnego dowodzi, że
miałem rację. Prawda w oczy
kole.

Pan Hrabia

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku

Z okazji 75. urodzin
Kochanemu Mężowi i Tacie

Marianowi Karwikowi

dużo zdrowia, miłości, radości
oraz błogosławieństwa Bożego

na wszystkie dni życia
życzą żona oraz dzieci

z rodzinami

ostrzeszów pustkowie

2 1 -letni motorowerzysta uderzył w drzewo. Do zdarzenia doszło
na drodze prowadzącej do miejscowości Zajączki. Chłopaka

w stanie ciężkim przetransportowano do szpitala w Kaliszu.
Wypadek miał miejsce w sobotę  15 marca rano. Zgłoszenie do

policji wpłynęło o godz. 7.50. Jak poinformował asp. sztab. Mikołaj
Grygowski, zastępca naczelnika wydziału prewencji KPP w Ostrze
szowie, 21letni mieszkaniec Siedlikowa kierujący motorowerem
marki simson, będąc w miejscowości Ostrzeszów Pustkowie i jadąc
w kierunku Zajączek, na łuku lokalnej drogi, najprawdopodobniej na
skutek nadmiernej prędkości, stracił panowanie nad kierowanym mo
torowerem, zjechał na lewą stronę jezdni, gdzie w następstwie uderzył
w przydrożne drzewo. – W wyniku czego doznał urazu głowy. Po
szkodowany w stanie ciężkim został przewieziony do szpitala
w Ostrzeszowie, skąd przetransportowano go do Kalisza – mówi asp.
sztab. Grygowski.

W kaliskim szpitalu pacjent utrzymywany jest w stanie śpiączki
farmakologicznej. – Na chwilę obecną jest w stanie ciężkim, ale sta
bilnym – poinformował Paweł Gawroński, rzecznik prasowy Woje
wódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu.

E.P.

21latek w ciężkim
stanie

Zdjęcie przedstawia:
księdza proboszcza z parafii w Doruchowie Ireneusza Powagę

oraz radnego powiatowego Roberta Pustkowskiego
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Ostrzeszowianin Grzegorz Ka-
sprzak oddał swoje komórki

macierzyste 40-letniemu Włocho-
wi. To druga osoba z terenu po-
wiatu ostrzeszowskiego, która się
stała dawcą rzeczywistym.

Pan Grzegorz do grona poten
cjalnych dawców szpiku dołączył
podczas trwania I Dnia Dawcy
Szpiku Kostnego w Ostrzeszowie,
którego inicjatorami i organizato
rami byli Beata i Krzysztof Olkie
wiczowie. Był rok 2011, kiedy
powiat obiegła wiadomość o wal
czącym z białaczką strażaku Ro
manie Rozworze i zorganizowanej
dla niego pomocy. – Co mi zależa
ło, żadnego bólu ani nic nie ma, to
jest normalne pobranie krwi –
wspomina Kasprzak. Do akcji
zgłosił się wraz z żoną, która
w tym czasie pracowała razem
z żoną chorego strażaka.

Minęły blisko dwa lata, kiedy
w grudniu ubiegłego roku otrzymał
telefon z Fundacji DKMS, z infor
macją, że prawdopodobnie znalazł
się bliźniak genetyczny i potrzeba
dodatkowych badań. – Jak się reje
strowałem, nie przypuszczałem, że
mogę zostać dawcą. No ale mówię,
fajna sprawa. Każdy by się cieszył,
ratując komuś życie – przyznaje
i przekonuje, że warto zarejestro
wać się w bazie.

Po telefonie natychmiast udał
się do swojej przychodni i wykonał
zalecone badania. W przeciągu
trzech miesięcy miał dostać osta
teczną odpowiedź. Wreszcie 19 lu
tego tego roku nadeszła. Fundacja
poinformowała, że ma się udać do
Kliniki Transplantacji Szpiku i On
kohematologii w Gliwicach, by
tym razem zrobić kompleksowe
badania, gdyż znalazła się osoba,
która potrzebuje ratunku. Kiedy już
jego ciało prześwietlono wzdłuż
i wszerz, profesor z kliniki po

twierdził, że ma się przygotować,
bo będzie dawcą.

Po badaniach wrócił do Ostrze
szowa i znów cierpliwie oczekiwał
na telefon. Ten zadzwonił na po
czątku tego miesiąca. 10 marca
Kasprzak ponownie miał się udać
do Gliwic, tym razem na pobranie
materiału transplantacyjnego.

Z dwóch możliwych metod
u ostrzeszowianina wybrano meto
dę pobierania komórek krwiotwór
czych z krwi obwodowej metodą
aferezy przy użyciu urządzenia o
nazwie separator. Drugą jest pobie
ranie ze szpiku w znieczuleniu
ogólnym poprzez nakłucie talerzy
biodrowych. – Dwie maszyny, coś
podobnego do transfuzji krwi –
opisuje salę. – Siedziałem na spe

cjalnym fotelu, w obie ręce miałem
wkłute wenflony. Z jednej ręki
krew była pobierana przez maszy
nę, która oddzielała te komórki
i trafiały one do specjalnego wo
reczka przypominającego ten od
kroplówki. Trwało to 5 godzin. Ale
nic nie bolało. Czuję się bardzo do
brze – mówi. Mimo iż niewygodne,
w bezruchu, jednak było warto. –
Komórek więcej pobrali niż po
trzebowali, bodajże 7 mln, 5 mln
potrzebowali. 2 mln zamrozili –
tłumaczy. Na pamiątkę otrzymał
legitymację i odznakę dawcy.

Jego komórki macierzyste poje
chały do Włoch, do 40letniego
mężczyzny ważącego 82 kg – tyle
tylko wie. – Ta osoba, która się do
wiedziała, że ma dawcę, może się

nawet bardziej z tego cieszy niż ja
– uśmiecha się Kasprzak. – Wia
domo, że się komuś uratuje życie –
dodaje skromnie.

Teraz pozostaje oczekiwanie na
wiadomość, czy się udało. Jeśli nie
pomoże materiał z krwi, konieczne
będzie pobranie komórek krwio
twórczych z talerza biodrowego.
Do swojego bliźniaka genetyczne
go Kasprzak przypisany będzie
przez dwa lata, wszystko po to, by
w razie nawrotu choroby pomóc.
Po tym też czasie, jeśli tylko bę
dzie chciał, będzie mógł poznać
osobę, której uratował życie. –
Miejmy nadzieję, że będzie
wszystko dobrze i że biorca będzie
zdrowy, że wyjdzie z tego – mówi.
Kto wie, może Grzegorza Kasprza
ka czeka podróż do Włoch i ser
deczna wymiana uścisków z męż
czyzną, któremu podarował drugie
życie?!

Ostrzeszowianin jest drugą oso
bą, która się stała dawcą rzeczywi
stym. Wcześniej swój szpik oddał
Marcin Adamski z Kobylej Góry.
Pomógł on mieszkańcowi Czech. –
Bardzo się cieszymy, że znalazł się
kolejny dawca – mówi inicjator
Dnia Dawcy Szpiku Kostnego w
Ostrzeszowie, Krzysztof Olkie

wicz. – Udowadnia to, że warto to
robić, warto pomagać – dodaje. –
Mimo iż nie udało się pomóc
Romkowi (Roman Rozwora –
emerytowany strażak, który zmarł
na białaczkę w lutym 2013 roku –
red.), to jednak możemy pomóc in
nym, którzy walczą z tą chorobą –
mówi Olkiewicz. Do tej pory w ra
mach zorganizowanych trzech edy
cji Dnia Dawcy Szpiku w powiecie
ostrzeszowskim zarejestrowało się
blisko 550 osób.

Co godzinę jedna osoba w Pol
sce dowiaduje się, że ma białaczkę.
Tę diagnozę słyszą rodzice małych
dzieci, młodzież, dorośli. Bez
względu na wiek – każdy może za
chorować. Dla wielu chorych jedy
ną szansą na życie jest
przeszczepienie szpiku lub komó
rek macierzystych od dawcy nie
spokrewnionego. Niestety, wielu
pacjentów wciąż nie znajduje
zgodnego genetycznie dawcy. Dla
tego im więcej osób zarejestruje się
jako potencjalni dawcy, tym więk
sza szansa znalezienia bliźniaka
genetycznego.

E.P.

Ostrzeszowianin podzielił się życiem
ostrzeszów

Serdeczne podziękowanie
dr Jarosławowi Dutkiewiczowi oraz pozostałym lekarzom

i pielęgniarkom
oddziału wewnętrznego szpitala w Ostrzeszowie za

troskliwą opiekę
nad naszą kochaną Mamą

śp. Eugenią Lewek
składa rodzina
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Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Puściły hamulce i nerwy pewnie
też (10.03.2014 r.)

Na skrzyżowaniu dróg przy ul. Gorgolew
skiego mieszkaniec Ostrzeszowa oczekując
na zmianę sygnalizacji świetlnej nie zacho
wał czujności i stoczył się swoim mercede
sem, uderzając w przód stojącego za nim
volvo. Mężczyzna zapewne następnym ra
zem będzie trzymał nogę na hamulcu, a póki
co, bez zahamowań przyjął mandat karny.

Zasługuje na gorące przywitanie
(12.03.2014 r.)

Po godzinie 19.00 policjanci z Komisariatu
w Grabowie nad Prosną zostali skierowani
na interwencję domową. Po przyjechaniu na
miejsce stróże prawa zastali pijanego męż
czyznę, który zachowywał się agresywnie
w stosunku do swojej żony. Ponad dwa pro
mile, które miał we krwi, skutkowały awan
turnictwem w takim stopniu, że mężczyzny
nie udało się uspokoić. Pijanego delikwenta
funkcjonariusze zamknęli do wytrzeźwienia
w policyjnym areszcie. Teraz żona zatrzy
manego powinna przywitać swojego męża
w drzwiach – wałkiem do ciasta.

Czerwony jak cegła
(10.03.2014 r.)

W miniony poniedziałek po godz. 20.00 poli
cjanci zostali wezwani na interwencję na ul.
Poprzeczną. Okazało się, że na miejscu
parkingowym przeznaczonym dla osób nie
pełnosprawnych zaparkowany był samochód
przez osobę nieuprawnioną. Miejmy nadzie
ję, że sprawca (mieszkaniec Ostrzeszowa)
spłonął ze wstydu przyjmując mandat karny
w wysokości 500 zł.

Za kołnierz nie wylewał
(12.03.2014 r.)

Policjanci patrolując Marszałki, tuż przed go
dziną 15.00 zatrzymali 39letniego mężczy
znę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)
kierującego fordem fiestą. Okazało się, że
zatrzymany mężczyzna obiadzik nie popijał
kompotem. Kubki smakowe mężczyzny wolą
do schabowego coś „bardziej alkoholowe
go”. Sprawca parę kieliszków do posiłku mu
siał „przechylić”, ponieważ przeprowadzone
badanie wykazało ponad dwa promile (1,12
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Mężczyzna przez swoją nieodpowiedzial
ność stracił prawo jazdy. Grozi mu także ka
ra do dwóch lat więzienia.

Emerytura zapewne jest, prawa
jazdy już nie ma (12.03.2014 r.)

Kolejnego nietrzeźwego kierowcę stróże
prawa zatrzymali w Siedlikowie po godz.
18.30. Tam 65latek (mieszkaniec gm. Mik
stat) jechał fiatem w stanie po użyciu (0,24
mg/l alkoholu wydychanym powietrzu). Teraz
mężczyzna chcąc podróżować, będzie mu
siał liczyć na inną formę transportu, ponie
waż mundurowi zatrzymali mu prawo jazdy.
Póki co najbliższa wycieczka czeka go do
sądu rejonowego, do którego trafił już wnio
sek o jego ukaranie.

Śliska sprawa (14.03.2014 r.)

W Mąkoszycach kierujący peugeotem 206
wpadł w poślizg i uderzył w stojący nieopo
dal samochód marki fiat punto. Sprawca był
trzeźwy, a na otrzeźwienie swojej czujności
dostał od mundurowych mandat karny.

Prawie jak piątek trzynastego
(14.03.2014 r.)

Słoneczne południe (godz. 12.15) okazało
się pechowe dla mężczyzny w Głuszynie,
który jechał rowerem w stanie nietrzeźwości.
Okazało się, że rowerzysta miał 0,76 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu. Jak
pech to pech – nie dość, że go złapano, to
jeszcze mundurowi musieli uniemożliwić mu
dalszą jazdę.

Pojechał po rozum do głowy?
(14.03.2014 r.)

Między godz. 8.00 a 15.00 w Ostrzeszowie
w Zespole Szkół nr 2 nieustalony do tej pory
sprawca ukradł rower typu damka o wartości
200 zł. Złodzieja poszukują już stróże prawa.
Być może osobą, która ukradła rower, jest
uczeń tejże szkoły, który do matury przygo
towuje się w myśl założenia „podróże kształ
cą” i zwiedza nasz powiat na skradzionym
jednośladzie?

Na podwójnym gazie
(14.03.2014 r.)

Kolejny nietrzeźwy kierujący. Tym razem
w Palatach, gdzie 49latek kierował vw gol
fem. Jego niechlubny wynik to 1,27 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu.

Miedź na wagę złota
(15.03.2014 r.)

Nietypowa kradzież w Myjach. Tutaj niezna
ny sprawca najpierw odciął z torów kolejo
wych 5 miedzianych przewodów, po czym
skradł 4 z nich. Nie wiadomo, dlaczego
wcześniej wycięta 1 sztuka nie usatysfakcjo
nowała złodzieja i zostawił ją na miejscu. Te
raz złodzieja, który czuje wyraźny „pociąg”
do kryminału, poszukują stróże prawa.

Wesoły ogrodnik
(15.03.2014 r.)

Późnym popołudniem (godz. 17.00) poli
cjanci zostali wezwani na interwencję domo
wą, gdzie mężczyzna awanturował się
w stosunku do kobiety. Jednakże do aresztu
trafił nie owy awanturnik, lecz inny mężczy
zna, 24latek, który również mieszkał w tym
domu. Okazało się bowiem, że 24latek ma
nietypowe hobby roślinne i w swoim pokoju
hodował drzewko marihuany o wysokości
około 1 metra. Za swoją pasję ogrodniczą
został zatrzymany do dyspozycji prokuratora
rejonowego.

Kleiło mu się do rąk
(16.03.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali złodzie
ja, który na przełomie 15/16 marca ukradł
z pokoju hotelowego telefon komórkowy LG,
laptopa, kurtkę męską, portfel wraz z zawar
tością  pieniędzmi w kwocie 150 zł, kartami
bankomatowymi oraz dowodem osobistym.
Łączną stratę na szkodę 38letniego miesz
kańca Wadowic oszacowaną na 2150 zł.
Jednakże nasi dzielni stróże prawa zatrzy
mali złodzieja (29letniego mieszkańca Ka
towic) i przekazali do dyspozycji prokuratora
rejonowego. Teraz 29latek, który niczym
sroka przywłaszczał sobie cudze rzeczy, od
powie za swoje lepkie ręce.

mikstat/kuźnica bobrowska

W minionym tygodniu stró-
że prawa dwukrotnie in-

terweniowali wobec mężczyzn,
którzy odgrażali się swoim ro-
dzinom, iż popełnią samobój-
stwo. W każdym przypadku
desperaci byli nietrzeźwi.

Pierwsza akcja miała miejsce
10 marca po godz. 13.00. Wzmo
żone siły i środki policyjne zosta
ły skierowane do miejscowości
Mikstat, Komorów i Siedlików
w związku z informacją od rodzi
ny, która przekazała policjantom,
że ich krewny wyszedł z domu,
wcześniej oznajmiając, "że ma
już dosyć wszystkiego i z tego
powodu idzie się zabić". Mundu
rowi sprawdzali wszystkie możli
we miejsca, w których może
przebywać mężczyzna z myślami
samobójczymi. Cała akcja trwała
ponad dwie godziny i w tym
przypadku miała szczęśliwy finał.
– Frustrata zatrzymali na drodze
w kierunku miejscowości Siedli
ków. Mężczyzna był nietrzeźwy,
przeprowadzone badanie wyka

zało ponad trzy promile alkoholu
– informuje asp. Ewa Jakubow
ska, rzecznik prasowy KPP
Ostrzeszów. Mężczyzna trafił do
ostrzeszowskiego szpitala.

Dwa dni później – 12 marca
po godz. 22.00 dyżurny policji
skierował patrol do jednego
z prywatnych domów w Kuźnicy
Bobrowskiej w związku ze zgło
szeniem interwencji dotyczącej
agresywnego mężczyzny. Poli
cjanci pod wskazanym adresem
zastali zgłaszającą oraz jej nie
trzeźwego męża  badanie wyka
zało blisko 2,5 ‰ alkoholu. –
Mężczyzna wszczął awanturę
w stosunku do swojego syna, za
chowywał się agresywnie oraz
straszył swoją rodzinę, że popełni
samobójstwo – mówi rzecznik
asp. Jakubowska.

Jako że sprawca nie reagował
również na polecenia interweniu
jących wobec niego funkcjona
riuszy, policjanci podjęli decyzję
o zatrzymaniu go w policyjnym
areszcie.

E.P.

Straszyli, że popełnią
samobójstwo

W minionym miesiącu na drogach powiatu doszło do 4 wypadków oraz 25 kolizji
drogowych. W wypadkach zginęły 2 osoby, a 3 zostały ranne. 28 osób kierowało po

alkoholu.
Najbardziej zagrożonymi miejscami na terenie powiatu ostrzeszowskiego w miesiącu
lutym 2014 r. były: droga powiatowa Ostrzeszów – Olszyna (wypadek ze skutkiem
śmiertelnym), droga powiatowa w miejscowości Komorów (wypadek ze skutkiem

śmiertelnym), droga W449 gm. Kobyla Góra, droga W447 gm. Mikstat i droga K11
gm. Ostrzeszów.

Najczęstszymi przyczynami powstawania zdarzeń drogowych były nieudzielenie
pierwszeństwa przejazdu (5), nieprawidłowe cofanie (5), niedostosowanie prędkości

do warunków jazdy (3) i chodzenie nieprawidłową stroną drogi (1 osoba i tym samym
wypadek ze skutkiem śmiertelnym).

W lutym policjanci ujawnili na terenie powiatu ostrzeszowskiego 13 nietrzeźwych
kierujących pojazdami mechanicznymi oraz 8 nietrzeźwych rowerzystów.

Zatrzymano również 7 kierujących pojazdami mechanicznymi po spożyciu alkoholu.
Nietrzeźwy kierowca był sprawcą 1 kolizji drogowej.

Kierujący samochodami osobowymi spowodowali 15 zdarzeń, z kolei kierujący
ciężarówkami  3 zdarzenia. Pieszy uczestnik ruchu drogowego spowodował wypadek

drogowy, w którym poniósł śmierć na miejscu.

E.P.

Luty w statystykach policji
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów

Ponad 1 000 paczek papiero-
sów bez polskich znaków ak-

cyzy skarbowej wykryli ostrze-
szowscy policjanci u mieszkanki
gminy Grabów nad Prosną.
Skarb Państwa na nielegalnym
procederze stracił ponad 750 zł.

Do zatrzymania 24letniej
mieszkanki gm. Grabów nad Pro
sną doszło w ubiegły wtorek – 11
marca, po godz. 17.30, w wyniku
szeroko zakrojonej pracy opera
cyjnej. Kobieta wpadła na gorą
cym uczynku. W miejscu jej
zamieszkania ostrzeszowscy po
licjanci z zespołu do walki
z przestępczością gospodarczą
ujawnili w sumie 1000 paczek
papierosów. Nielegalny towar zo
stał zabezpieczony do dalszego
postępowania. – Funkcjonariusze

wstępnie ustalili, że 24latka nie
legalnym tytoniem handlowała od
6 miesięcy – informuje asp. Ewa
Jakubowska, rzecznik KPP
w Ostrzeszowie. – Straty Skarbu
Państwa z tytułu niezapłaconych
należności celnych i podatko
wych zostały oszacowane na
kwotę ponad 750 zł – dodaje. To
war rozprowadzany był na terenie
całego powiatu. Teraz kobiecie,
oprócz utraty papierosów, grozi
również wysoka kara grzywny.

Policjanci z Komendy Powia
towej Policji w Ostrzeszowie
prowadzą dalsze czynności w tej
sprawie. Niewykluczone są rów
nież dalsze zatrzymania.

E.P.

Sprzedawała
nielegalne papierosy

stara kuźnica

2 8-latka kierująca toyotą, z
nieustalonych przyczyn nagle

zjechała na pobocze drogi, ude-
rzyła w drzewo, a następnie da-
chowała w polu. Kobieta nie

odniosła obrażeń ciała.
Do zdarzenia doszło 11 marca

w godzinach popołudniowych
w miejscowości Stara Kuźnica, tra
sa Doruchów – Grabów. – Z usta
leń policjantów wynika, że

kierująca samochodem marki toyo
ta, nagle zjechała na pobocze drogi,
uderzyła w drzewo, a następnie
przedostała się na pole i tam da
chowała – informuje asp. Ewa Ja
kubowska, rzecznik ostrzeszow
skiej policji. Kierowcą okazała się
28letnia mieszkanka powiatu
ostrowskiego. Pomimo, iż całe
zdarzenie wyglądało groźnie, ko
biecie na szczęście nic się nie stało.

Jako pierwsi na miejscu zdarze
nia pojawili się strażacy z OSP Do
ruchów. Następnie zastęp
strażaków z PSP w Ostrzeszowie.
Na miejsce przybyła również ka
retka pogotowia ratunkowego.

Samochód odholowano, za to
wobec sprawczyni policjanci za
stosowali pouczenie.

E.P.

Dachowanie w polu

fot. KPP Ostrzeszów

fot. OSP Doruchów

grabów nad prosną

1 1 marca o godz. 3.45 strażacy powiadomieni zostali o pożarze
budynku mieszkalnego przy ul. 1 1 Listopada w Grabowie nad

Prosną. Na miejsce przybyły dwa zastępy strażaków – jednostka
JRG Ostrzeszów i miejscowi strażacy-ochotnicy.

Okazało się, że ogień powstał od zapalenia się sadzy w kominie,
która w rezultacie doprowadziła także do zapalenia się drewnianej
podbitki sufitowej na poddaszu. – Spaleniu uległa drewniana część su
fitu przylegająca bezpośrednio przy kominie oraz część płyty regipso
wej w pokoju – informuje asp. Marcin Pawlak, rzecznik prasowy
ostrzeszowskiej PSP. Straty oszacowano na około 4 tys. zł. Akcja ra
townicza zakończyła się po blisko 3 godzinach. Na szczęście w poża
rze nikt nie ucierpiał.

E.P.

Pożar domu

mąkoszyce/rojów

Oznakowana skoda octavia jadąca do niedzielnej
kolizj i w Mąkoszycach sama została uszkodzo-

na w wyniku wjechania do przydrożnego rowu.
W samochodzie znajdowały się dwie policjantki.
Jedna z nich z urazem kręgosłupa trafiła do szpita-
la.

Do zdarzenia doszło 16 marca kilkanaście minut po
godz. 15.00. Patrol policji został wezwany do kolizji
w Mąkoszycach, gdzie kierowca vw passata jadący

w kierunku Sycowa wpadł w poślizg, zjechał na prze
ciwny pas ruchu i uderzył w jadące z naprzeciwka
BMW. Wszyscy uczestnicy zdarzenia zostali przewie
zieni do szpitala. Na szczęście nie doznali poważniej
szych urazów. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

I na tym zdarzenie pewnie by się zakończyło, gdy
by nie kolejne, tym razem z udziałem policjantek z

Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. Jak in
formuje asp. sztab. Mikołaj Grygowski, zastępca na
czelnika wydziału prewencji KPP w Ostrzeszowie,
funkcjonariuszka kierująca oznakowaną skodą octa
vią, jadąc na sygnale, na łuku drogi w Rojowie na dro
dze W449 nie dostosowała prędkości do panujących
warunków drogowych, w wyniku czego wpadła w po
ślizg. – Zjechała na przeciwny pas ruchu i wjechała do
przydrożnego rowu, uszkadzając przód pojazdu – mó
wi Grygowski. – Kierująca doznała obrażeń ciała w
postaci urazu kręgosłupa i pozostała w szpitalu na ob
serwacji. Pasażerka pojazdu, również policjantka KPP
Ostrzeszów, nie doznała obrażeń ciała – dodaje.

Sprawczynię ukarano mandatem karnym.

E.P.

Zamiast do kolizji, to do rowu.
Policjantka w szpitalu

fot. OSP Kobyla Góra
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Do wygrania bilety na
przedstawienie kabaretu

Ani Mru Mru!
W Grabowie nad Prosną wystąpi Kabaret Ani Mru Mru w
nowym, długo oczekiwanym programie "Jak się nie da, a

bardzo się chce... to można!". Występ kabaretu odbędzie się
22 marca w hali sportowej.

Dla Czytelników „Naszych Stron Ostrzeszowskich” mamy
2 podwójne zaproszenia  wartości 100 zł każde!!!

Aby wygrać wejściówkę, wystarczy wysłać sms na numer:

7248
w treści wpisując: WEJSCIOWKA.KABARET

(koszt 2 zł + vat)

Na sms czekamy do 21 marca do godz. 12.00.
Ilość smsów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowo wysła

ny sms zwiększa szansę wygranej.
Zwycięskie 2 osoby powiadomimy o wygranej telefonicznie
w przeddzień występu kabaretu (21.03). Zaproszenie będzie
do odebrania przed występem, po podaniu nazwiska i oka
zaniu się dowodem osobistym. Nazwiska osób, które otrzy

mają wejściówki zostanie opublikowana w numerze 12.
„Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

Hala sportowa w
Grabowie nad Prosną

50zł
22.03.2014

20:30

BILETY DO NABYCIA W CENTRUM KULTURY W GRABOWIE TEL. 62 730 53 46
HALI SPORTOWEJ W GRABOWIE TEL: 790 315 371

ZAMÓWIENIAREZERWACJE TEL: 600 368 416

ostrzeszów

W piękną słoneczną niedzielę
– 2 marca w ostrzeszow-

skim kinoteatrze mieszkańcy na-
szego miasta spotkali się licznie
na benefisie prof. Jana Ślęka.
Profesor uraczył nas półtorago-
dzinną opowieścią o swoim dzie-
ciństwie, życiu dojrzałym, dzia-
łalności artystycznej, a wszystko
ilustrowane muzyką wiedeńską
w fortepianowym wykonaniu ma-
estro.

Prof. Jan Ślęk urodził się
w Ostrzeszowie 23 listopada 1928
r. Swoje zamiłowanie do muzyki
wyniósł z domu rodzinnego, ucząc
się gry na fortepianie u ojca. Jest
absolwentem gimnazjum salezjań
skiego, które mieściło się w gma
chu obecnego I LO. W 1956 r.
uzyskał dyplom w PWS Muzycz
nej we Wrocławiu z dyrygentury,
natomiast w 1961 r. na tej samej
uczelni ukończył dyrygenturę sym
fonicznooperową. Jeszcze w cza
sie studiów został asystentem
dyrygenta w Państwowej Operze

we Wrocławiu.
Jego zainteresowaniem oraz

pasją stał się walc wiedeński. W
1993 r. zorganizował we Wrocła
wiu I Międzynarodowy Festiwal
Muzyki Wiedeńskiej. Dla potrzeb
festiwalu stworzył „Wrocławską
Orkiestrę Festiwalową im. Johanna

Straussa”. Festiwal ten objął swo
im zasięgiem nie tylko Wrocław,
ale i inne miasta, w tym Ostrze
szów. W roku 2013 otrzymał tytuł
„Honorowego Obywatela Miasta i
Gminy Ostrzeszów” przyznany
przez Radę Miasta i Gminy Ostrze
szów za szczególną formę współ

pracy z rodzinnym miastem i
popularyzację swojej „małej ojczy
zny”. 31 stycznia br. otrzymał Zło
ty Medal Uniwersytetu Wrocław
skiego.

Niedzielny benefis na długo po
zostanie w pamięci tych, którzy
zdecydowali się na udział w wyda

rzeniu. Nie tylko ja jestem pod
wielkim wrażeniem pana profeso
ra, ale i cała zebrana publiczność.
Prof. Jan Ślęk to przemiły człowiek

i orator, słuchaliśmy go z zapartym
tchem. Wspomnę tylko o wątku
i powiązaniach pana Jana z bun
krem w Wygodzie Tokarskiej,
o wygranym konkursie na dyrekto
ra orkiestry w Dubrowniku, o ro
dzinie i córce, o stworzeniu
Wrocławskiej Orkiestry Festiwalo
wej oraz o licznych z nią koncer
tach. Pięknie opowiedział nam
o swej miłości do Ostrzeszowa, do
ludzi  przyjaciół z naszego miasta.

Jak przyznał maestro, cieszy go
liczny udział mieszkańców naszego
miasta i okolic w swych koncertach
z Orkiestrą Festiwalową. Ostrze
szowską publiczność porównał do
tej z dużych metropolii. Pod koniec
spotkania młodzi muzycy z zespołu
Wielebny Blues złożyli na ręce be
nefisanta podziękowanie oraz swe
nowe płyty. Podziękowania i kwia
ty złożyły także władze miasta:
burmistrz Mariusz Witek i Zbyszko
Szmaj.

Spotkanie tak miłe sercu ostrze
szowian zakończyły gromkie bra
wa oraz życzenia następnych
dziesięciu lat aktywności muzycz
nej.

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

Benefis prof. Jana Ślęka
fot. Łukasz Śmiatacz

fot. OCK

Żona wyjechała w delegację. Mąż rankiem bierze dzieciaka i wiezie do przedszkola.
 To nie nasze dziecko  mówi przedszkolanka.

Jadą do drugiego.
 Nie znamy pana synka  słyszy w drugim.

Jadą do trzeciego, czwartego... wszędzie tak samo. Nie znają dzieciaka.
W końcu młody nie wytrzymał:

Tato, zaliczamy jeszcze tylko jedno przedszkole i jedziemy do szkoły, bo się w końcu na lekcję spóźnię!
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Patrząc na pogodę za oknem
wydawałoby się, że mamy już

wiosnę w pełni, a tymczasem ta
zaczyna się dopiero 21 marca. Już
na samą myśl o pierwszym dniu
wiosny, i związanym z nią ciepłym
wietrze, słońcu i zieleni wkoło, na
twarzach wszystkich pojawia się
uśmiech.

Niestety, dzień ten jest obcho
dzony w szkołach i innych instytu
cjach nie tak jak dawniej. Kiedyś
można było w tym dniu spotkać
maszerujące wycieczki w poszuki
waniu wiosny, grupki topiące tra
dycyjną Marzannę i boiska pełne
uczniów przebranych w piękne
stroje. Niestety, coraz bardziej te
wszystkie obchody odchodzą do
lamusa.

Dawniej Słowianie uznawali 21
marca za Dzień Ziemi i było to
jedno z ważniejszych w całym ro
ku świąt. Kończył się wtedy ciężki

okres, a zaczynał nowy, pełen za
pału do życia i pracy. Ciepło,
a więc ziemia, znowu obdaruje
swoimi plonami, czyli świat stawał
się piękniejszy i przyjazny czło
wiekowi.

Nieodłączną tradycją związaną
z pierwszym dniem wiosny była
i dla większości pozostaje Marzan
na. Przodkowie palili lub też topili
kukłę symbolizującą odchodzącą
zimę, a dzień ten obchodzony był
bardzo hucznie. Dziś nadal można
spotkać, choć już nie tak licznie,
młodzież szkolną topiącą w rze
kach i strumykach własnoręcznie
wykonane z przeróżnych materia
łów kukły.

Dla tych nieco starszych
uczniów dzień ten przyjął się jako
tradycyjny dzień wagarowicza,
kiedy to opuszczają zajęcia lekcyj
ne i wybierają się całymi grupkami
na wycieczki, dlatego dyrekcje
szkół wychodząc naprzeciw, by
uniknąć pustki na terenie placówek

oświatowych, organizują przeróżne
rozgrywki, turnieje i zabawy
w tym dniu, w ramach zajęć lek
cyjnych.

Właśnie tego dnia dzień i noc są
sobie równe,a przyroda jakby bu
dzi się do życia po zimie, co w tym
roku zawitało już znacznie prędzej
i można było już ujrzeć kolorowe
kwitnące krokusy i przebiśniegi.
Kiedy już wybije właśnie ta kalen
darzowa wiosna, nadchodzi czas

siania w ogródkach, a później już
czas oczekiwania na obfite plony,
bo czy jest coś piękniejszego
i smaczniejszego niż własne wa
rzywa. Wiele osób wierzyło, że ob
rzęd związany z topieniem
Marzanny może przyspieszyć ten
wzrost i zbiór plonów, a jednocze
śnie ma symbolizować dostatek na
nadchodzący rok.

Choć u nas wiosna zawitała już
jakiś czas temu, to ta prawdziwa,
kalendarzowa i astronomiczna, na
dejdzie lada dzień. A na koniec
ciekawostka związana z topieniem
Marzanny. Bardzo podobnym ob

rzędem do topienia kukły jest wiel
kanocny obrzęd święcenia palm
w chrześcijańskim zwyczaju, które
to miały być również symbolem
wiosny i urodzaju. Wykonywane
one były zazwyczaj z ziół, aby po
poświęceniu w Niedzielę Palmową
zrobić z nich wywar dla cielnych
krów, który to miał chronić je
przed chorobami i zapewnić wy
dajność.

M.L.

Wiosna, ach to Ty... temat tygodnia

Proszę pozwolić, że ustosunku-
ję się do listu , ,zdesperowa-

nego uczestnika Biskupic”,
zamieszczonego w numerze 9. ty-
godnika z dnia 4 marca i zatytu-
łowanego ,,O co chodzi w Bisku
picach Zabarycznych?”. Brak pod-
pisu autora listu świadczy już
o jego wielkim tchórzostwie.

Przed wieloma laty skończył się
bezpowrotnie system totalitarny
w Polsce i nastała demokracja, któ
ra bez wątpienia przyniosła wiele
pozytywnych zjawisk, ale także
pewne niebezpieczeństwa.

Otóż od demokracji to już krót
ka droga do anarchii, której przeja
wy możemy często obserwować
w kraju, w tym również w naszej
małej ojczyźnie, tj. w gminie oraz
wiosce. Modny stał się w ostatnich
latach tzw. ,,hejting”, czyli niena
wiść, opluwanie, pomawianie
i ośmieszanie. Czynią to ludzie
zdesperowani i zawiedzeni, niera
dzący sobie z niepowodzeniami

życiowymi lub społecznymi, wi
dzący drobne potknięcia u innych,
a nie zauważający poważniejszych
błędów u siebie.

Z obserwacji kilku ostatnich ze
brań wiejskich w Biskupicach Za
barycznych takimi desperatami są
dwie konfliktowe osoby, dobrze
znane społeczności wsi, których
nieśmiało popiera jeszcze dosłow
nie kilka osób.

Po kilkakrotnych, nieudanych
próbach kandydowania do orga
nów samorządu wsi, postanowili
krytykować Sołtysa, Radę Sołecką
i Komisję Rewizyjną. Porażka wy
borcza jednak boli, jeśli nie potrafi
się przegrywać z honorem. Na to
nakłada się istniejący od kilku lat
prywatny konflikt między jedną
z tych osób a Panią Sołtys. Próbuje
się przypisywać sobie niektóre wy
konane prace inwestycyjne na
rzecz wsi, które umieszczone były
w planach gminy dużo wcześniej i
zainicjowane jeszcze przez byłego,
nieżyjącego już Sołtysa.

A jakież to moralne prawo moż

na mieć do zarzucenia innym nie
uczciwości, skoro, jak twierdzą
mieszkańcy, wątpliwa uczciwość
cechuje osoby krytykujące. Kwe
stionowanie uchwał z zebrań wiej
skich i obarczanie ich skutkami
Radę Sołecką jest też nie na miej
scu. Wprawdzie Rada Sołecka
przygotowuje projekty uchwał,
jednakże treść tych uchwał może
większością głosów zmienić ze
branie wiejskie i na to nie ma już
wpływu ani Sołtys ani Rada Sołec
ka.

Tak też się stało przed rokiem,
kiedy to na wniosek kilku uczest
ników zebrania dokonano zmian
w projekcie uchwały w sprawie
korzystania z obiektów Wiejskiego
Domu Kultury. Wnioskodawcy nie
przewidzieli jednak, że propono
wana przez nich zmiana może za
wierać niekorzystny dla nich zapis.
Tę sprawę niech rozstrzygnie jed
nak po wyborach samorządowych
nowy Sołtys i nowa Rada Sołecka.

Co się tyczy terminu obowiązy
wania ustalonych w tej uchwale

stawek dzierżawnych, to na zebra
niu była mowa o tym, że opłat nie
powinno się zmieniać w trakcie ro
ku kalendarzowego oraz że uchwa
lane prawo nie powinno działać
wstecz, co większością głosów zo
stało tak przegłosowane i uchwalo
ne. Odniosę się teraz do zarzutów
pod moim adresem.

To, że ja odczytywałem projekty
uchwał, to jeszcze nie znaczy, że ja
wnioskowałem o taką a nie inną
prowizję dla Sołtysa za czynności
związane z wynajmem sali. Była to
bowiem propozycja całej Rady so
łeckiej i została zaakceptowana
w głosowaniu przez ogromną
większość zebranych.

Jeśli chodzi o ustalenie wysoko
ści czynszu dzierżawnego za wy
najem pomieszczenia sklepowego,
to zawsze na posiedzeniu Rady So
łeckiej wstrzymuję się od głosu
w tej sprawie i nigdy nie sugeruję
zaniechania lub zmniejszenia pro
ponowanych słusznych podwyżek.
Stwierdzam ponadto, że odpowia
dając twierdząco na pytanie zadane

na sali, czy za ubiegły rok uregulo
wane są wszystkie należności za
wynajem sali, mogę napisać z czy
stym sumieniem, że mówiłem
prawdę. Chodziło o wynajem sali
na uroczystość komunijną wnuka
Pani Sołtys. Przyjęcie organizowa
ła wnukowi pani Wanda Otwiaska i
jako Sołtys wsi, zgodnie z przyję
tymi wcześniej zasadami wynajmu
sali, miała niezbywalne prawo do
nieodpłatnego jej wynajęcia, za
wyjątkiem opłat za media, które
zostały do kasy Urzędu Miasta i
Gminy wniesione.

Myślę, że chociaż po części wy
jaśniłem ,,O co chodzi w tych Bi
skupicach Zabarycznych”.

Sądzę również, że akurat w tej
chwili jest odpowiedni moment do
przemyśleń w kierunku zaniecha
nia sporów i konfliktów. Jest rów
nież okazja i wystarczająca ilość
czasu dla mieszkańców do zasta
nowienia się i ustalenia preferencji
wyborczych podczas zbliżających
się jesiennych i wiosennych wybo
rów samorządowych.

Z poważaniem
Piotr Zieliński

O co chodzi w Biskupicach Zabarycznych? Odpowiedź
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N a niecodzienną lekcję geo-
grafi i zaprosił Zespół Szkół

nr 2 w Ostrzeszowie. O bliskich i
dalekich stronach świata opowia-
dali podróżnicy, wykładowcy wyż-
szych uczelni. W trakcie spotka-
nia uczniowie nawiązali bezpo-
średnie połączenie z Polską Sta-
cją Polarną Hornsud.

Wielkopolską Lekcję Geografii
zorganizowano po raz drugi. 13
marca sala ostrzeszowskiego kino
teatru wypełniła się po brzegi
uczniami szkół podstawowych,
gimnazjalnych i ponadgimnazjal
nych z terenu powiatu, a także po
raz pierwszy uczniami z liceów
powiatu ostrowskiego. Przez ob
szary geografii uczestników popro
wadzili przedstawiciele świata
nauki związani z turystyką i jed
nocześnie pasjonaci dalekich po
dróży:dr Tomasz Brańka, dr Beata
Kaczor, dr Dagmara BożekAn
dryszczak, mgr Robert Robb Ma
ciąg i mgr Michał Piec. Wybór
prelegentów nie był przypadkowy.
Organizatorom chodziło o to, by
byli to fachowcy w swojej dziedzi
nie, ale nie tylko. – Chcę też poka
zać ludzi, którzy zupełnie czymś
innym zajmowali się wcześniej,
mają inne wykształcenie, a pasja

podróżnicza właśnie zdominowała
ich życie i teraz jest to cel najważ
niejszy – tłumaczy Renata Kubia
czyk, nauczycielka geografii w ZS
nr 2 i zarazem organizatorka wyda
rzenia

Pomysł zorganizowania niety

powej lekcji zrodził się z obserwa
cji świata i podobnych imprez
mających miejsce poza regionem.
– Pomyślałam, że u nas czegoś ta
kiego jeszcze nie ma, więc może
akurat uda się nam zrobić coś, co

może będzie troszeczkę odmienne
formą (…), ale też może być pasjo
nujące – wyjaśnia Renata Kubia
czyk. – Chodzi też o to, aby
zaszczepić w młodzieży taką chęć,
aby pokazać im inspirację do po
dróżowania – dodaje. Dlatego też

uczestnicy imprezy mogli wysłu
chać m.in. prelekcji o Grenlandii –
wyspie na końcu świata, Wietna
mie, Kambodży i Laosie, religiach
świata, i z naszego ogródka – o
Bieszczadach. Po raz pierwszy do

planu imprezy wprowadzono
transmisję na żywo z Polskiej Sta
cji Polarnej Hornsund na Spitsber
genie i spotkanie z dr Magdaleną
Puczko  pracownikiem Instytutu
Geofizyki Polskiej Akademii Nauk
w Warszawie zaangażowanej w
badania naukowe zarówno w Ark
tyce, jak i na Antarktydzie.

– Idea jest fenomenalna, myślę,

że frekwencja też pokazuje, że po
mysł jest naprawdę dobry – przy
znaje dr Tomasz Brańka z UAM w
Poznaniu. – Miernikiem tego, czy
pomysł trafił czy nie, jest mniej
więcej poziom głośności na sali,

jeśli jest w miarę cicho, to znaczy,
że ludzie słuchają, czyli że było
warto – ocenia prodziekan Wydzia
łu Nauk Politycznych i Dzienni
karstwa UAM, który dwukrotnie
był na Grenlandii. – To może spo
wodować, że część z tych osób,
które tam siedzą, stwierdzą: ja chcę
w jakieś miejsce pojechać, zoba
czyć, dotknąć, poczuć, posmako
wać, spróbować – dokładnie o to
chodzi – podkreśla dr Brańka.

Współpraca ZS nr 2 w Ostrze
szowie z wyższymi uczelniami
w Polsce nie kończy się tylko na
Wielkopolskiej Lekcji Geografii.
Kontakt z wykładowcami jest
utrzymywany na bieżąco i w ra
mach partnerstwa uczniowie
z Ostrzeszowa mają możliwość
wyjazdów i ćwiczeń terenowych
m.in. ze studentami Wydziału Tu
rystyki i Rekreacji Akademii Wy
chowania Fizycznego w Poznaniu.

E.P.

II Wielkopolska Lekcja Geografii
ostrzeszów

przytocznica

2 90 tys. zł kosztował 650-me-
trowy odcinek drogi gminnej

w Przytocznicy. Na drogę czeka-
no 1 0 lat. Uroczyste oddanie szo-
sy nastąpiło w ubiegły czwartek.

„Róbcie coś z tą drogą, bo tutaj
jest tragicznie” – docierało przez
kilka lat do uszu wójta Dorucho
wa, a sprawa dotyczyła jednej z
dróg w Przytocznicy, w kierunku
Marszałek. W końcu po 10 latach
oczekiwań i starań inwestycję uda
ło się zrealizować. Projekt wyko
nano w ubiegłym roku, z
początkiem tego przystąpiono do
budowy. A że pogoda dopisywała,
wykonawcy zrobili ją raz dwa.
Pieniądze na przedsięwzięcie po
chodziły ze środków gminnych i
dotacji Funduszu Gospodarki
Gruntami Urzędu Marszałkow
skiego w Poznaniu. W sumie 650
metrów drogi kosztowało 290 tys.
zł.

Na czwartkowej uroczystości –
13 marca nie mogło zabraknąć
osób zaangażowanych w jej budo
wę. Pojawili się m.in. wójt Józef
Wilkosz, przewodnicząca Joanna
Blewąska, sołtys Przytocznicy
Mieczysława Markiewicz, radny
powiatowy Robert Pustkowski,
pracownicy urzędu gminy, oko
liczni mieszkańcy, a także inni za
proszeni goście. – Nie było łatwo,

bo nikt nie chciał dziur, błota i ku
rzu, choć wydawałoby się, że w
obecnych czasach dostęp do drogi
asfaltowej powinien być standar
dem, to wcale nie jest to takie pro
ste – mówiła na wstępie
uroczystości gospodyni Przytocz
nicy Mieczysława Markiewicz,

jedna z głównych inicjatorek po
wstania odcinka. Sołtys w imieniu
swoim oraz wszystkich mieszkań
ców, których gospodarstwa usytu
owane są przy tej drodze,
dziękowała wszystkim tym, którzy
przyczynili się do realizacji inwe
stycji, w szczególności zaś wójto
wi Doruchowa Józefowi
Wilkoszowi. – Jestem przekonana,
że droga ta będzie nam służyć
przez długie lata ku zadowoleniu

wszystkich użytkowników, i że
może kiedyś, w przyszłości, odda
my kolejny jej odcinek – wyraziła
nadzieję.

Aktu poświęcenia dokonał pro
boszcz doruchowskiej parafii Ire
neusz Powaga. Z kolei przecięcia
czerwonej wstęgi kolejno wójt,
przewodnicząca rady gminy oraz
sołtys Przytocznicy. Kiedy już do
konano oficjalnego oddania, go
ście na zaproszenie sołtys udali się

na poczęstunek do sali wiejskiej,
gdzie przywitał ich zespół folklo
rystyczny Doruchowianie, który
towarzyszył uczestnikom spotka
nia także na sali, umilając czas
swoim występem.

Warto w tym miejscu zazna
czyć, iż droga w Przytocznicy to
nie jedyna inwestycja drogowa na
terenie gminy. Obecnie prace wy
kończeniowe trwają na drogach w
Godziętowach i Mieleszówce. –
Jeszcze chcemy kilka dróg zrobić
w tym roku – zapowiada Józef
Wilkosz. – To będzie rok drogo
wy. Decyzja zapadnie na najbliż
szej sesji przy podziale nadwyżki
budżetowej – informuje. Na biurku
wójta leży już dokumentacja na
drogę w Plugawicach i Rudniczy
sku, jednak wszystko zależy od
podziału środków. – Cel nasz jest
jeden, żeby naszym mieszkańcom
żyło się coraz lepiej, żeby te pro
blemy, które są najbardziej nurtu
jące, były rozwiązywane –
podkreśla Józef Wilkosz.

E.P.

Koniec z błotem
i dziurami. Oddanie
drogi w Przytocznicy

Nad projektem czuwała Renata Kubiaczyk

Licznie zgromadzona młodzież
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INFORMACJE POWIATOWE

Prezydent Wrocławia Rafał
Dutkiewicz 26 marca spotka się z

młodzieżą Zespołu Szkół nr 2 w
Ostrzeszowie, by dyskutować o spo-
łeczeństwie obywatelskim. Spotka-
nie odbędzie się w ramach projektu
edukacyjnego „Praca, służba i pa-
triotyzm w społeczeństwie obywatel-
skim”, jaki Zespół Szkół nr 2
realizuje we współpracy z Wyższą
Szkołą Oficerską Wojsk Lądowych we
Wrocławiu.

Kolejnym elementem przedsię
wzięcia będzie spotkanie z rekto
rem Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Lądowych we
Wrocławiu. Ponadto projekt zakła

da: wizyty warsztatowe w Wyższej
Szkole Oficerskiej we Wrocławiu,
wykłady i ćwiczenia prowadzone
dla młodzieży przez wykładowców
WSOWL, spotkanie z przedstawi
cielami władz samorządowych
Ostrzeszowa, realizację małych
projektów animacyjnych w zakre
sie kultury regionalnej, promocję
działań w regionie, warsztaty
dziennikarskie, zapoznanie się z
działalnością organizacji pozarzą
dowych na terenie powiatu ostrze
szowskiego, udział w warsztatach:
„Jak założyć stowarzyszenie lub
fundację?” oraz przygotowanie
dyskusji panelowej z udziałem na
uczycieli i uczniów szkół z regio
nu.

W ramach kolejnej edycji kampanii „Transplantacja – jestem na TAK” organizowanej przez Zespół szkół nr 1 w
Ostrzeszowie pod patronatem starosty ostrzeszowskiego, 2 kwietnia do auli szkolnej zawita transplantolog

ze Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu dr Piotr Suszewicz oraz osoba po przeszczepie serca.
Będzie to spotkanie otwarte, kierowane do wszystkich dorosłych mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego.

Spotkanie uatrakcyjni występ iluzjonisty Łukasza Podymskiego. Razem możemy pomóc uratować niejedno
życie. Przyjdź, wypełnij i zawsze noś przy sobie oświadczenie woli. Możesz dać komuś drugie życie – pod
kreśla inicjatorka i koordynatorka przedsięwzięcia w Zespole Szkół nr 1 Dorota Pilarska.

1 0 tysięcy euro na plac zabaw w
Pisarzowicach – to dar Eberharda

Bartha z Niemiec na rzecz Stowarzy-
szenia „Bezpieczny Powiat” w
Ostrzeszowie. Pieniądze pozyskano
dzięki zabiegom sołtysa Pisarzowic
Janusza Kapicy.

Janusz Kapica wraz z córką (i
jednocześnie tłumaczką) Eweliną
oraz wiceprezes Stowarzyszenia
„Bezpieczny Powiat”, wicestarostą
Zofią Witkowską, udał się do Ma
inz 2 marca. Efektem dwudniowej
wizyty oraz wcześniejszych roz
mów są pieniądze na zorganizo
wanie integracyjnego placu zabaw
na terenie Warsztatu Terapii Zaję
ciowej w Pisarzowicach.

Państwo Kristina i Eberhard
Barth od lat udzielają się społecz
nie i zajmują działalnością chary
tatywną. Po śmierci pani Kristiny,
na życzenie wdowca, uczestnicy
uroczystości pogrzebowych uczcili
pamięć zmarłej nie zwyczajowymi
kwiatami, a datkami pieniężnymi
na rzecz stowarzyszenia  Ordre de
Saint Fortunat Association Inter
nationale Caritative et Culturelle,
w którym małżonkowie działali.
W ostatniej drodze pani Kristiny
Barth towarzyszyło ponad 2 tysią
ce żałobników.

To właśnie dzięki tej niezwykłej

zbiórce pieniędzy w Pisarzowicach
powstanie swoisty, żywy pomnik
Pani Kistiny Barth – plac zabaw.
Będzie to ogród integracyjny z
urządzeniami przystosowanymi do
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Uroczyste otwarcie integracyj
nego placu zabaw, z udziałem
przedstawicieli Stowarzyszenia
Ordre de Saint Fortunat z panem
Eberhardem Barthem na czele,
nastąpi 6 maja. Ogród integracyj
ny będzie miejscem bezpiecznej
zabawy, z którego będą mogły ko
rzystać bez ograniczeń dzieci nie
pełnosprawne i sprawne. Dzięki
zaangażowaniu wójta Kobylej Gó
ry Eugeniusza Morty, na terenie

placu zabaw zostanie zainstalowa
ne oświetlenie oraz całodobowy
monitoring. Podkreślić należy
fakt, iż obiekt powstanie na tere
nie będącym własnością gminy
Kobyla Góra.

Plac zabaw w Pisarzowicach
będzie efektem niezwykłego
„montażu”  starań sołtysa Pisarzowic,
zachęty i wsparcia wicestarosty
Zofii Witkowskiej oraz sentymen
tu do Polski pana Eberharda Bartha,
który urodził się w Bierutowie, a
przede wszystkim wielkiego serca
przyjaciół z Mainz oraz serdecznej
pamięci po Pani Kristinie Barth.

Sołtys Pisarzowic pozyskał dla wsi 10 tysięcy euro!

Prezydent Wrocławia w Zespole Szkół nr 2! „Transplantacja – jestem na TAK” – już po raz piąty w Zespole Szkół nr 1

Zagraniczni partnerzy powiatu ostrzeszowskiego 2 maja zjadą do Ostrze-
szowa na Konferencję Samorządową organizowaną przez samorząd po-

wiatowy z okazji 1 0 rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej .
Gospodarze uroczystości spodziewają się udziału delegacji z

Blankenburga i powiatu miśnieńskiego (Niemcy), a także Drohobycza
(Ukraina) i Litomyśla (Czechy). Do udziału w uroczystościach zostaną
zaproszeni także zagraniczni partnerzy miast i gmin tworzących powiat
ostrzeszowski.

10 lat w Unii Europejskiej

Listy gratulacyjne i kwiaty wrę-
czono na XLI sesj i rady Powiatu

działającym w powiecie ostrzeszow-
skim firmom - laureatom Konkursu
Gospodarczo-Samorządowego HIT
Regionów Województwa Wielkopol-
skiego.

Z rąk starosty ostrzeszowskiego
Lecha Janickiego, przewodniczą
cej Rady Powiatu Marianny Powązki
i wicestarosty Zofii Witkowskiej
listy gratulacyjne przyjęli: Zdzi
sław Poprawa – właściciel Zakła

du ProdukcyjnoMontażowego
POPRAWA w Kobylej Górze, któ
ry otrzymał statuetkę Rubinowy
Hit z dwiema gwiazdami 2013 w
kategorii organizacja i zarządza
nie, za społeczną odpowiedzial
ność biznesu oraz Jacek Bilski –
właściciel firmy OFIR Ostrze

szów, który otrzymał statuetkę
HIT II stopnia 2013 w kategorii
produkcja, za dynamikę rozwoju
firmy poprzez wprowadzenie no
wej linii liquidów oraz innowacyj
ny sposób promocji. Kwiaty i

gratulacje odebrała także przed
stawicielka firmy TraskoInwest,
która Rubinowego Hita z dwiema
gwiazdami 2013 otrzymała w ka
tegorii handel i usługi za wysoką
jakość usług budowlanych na
przykładzie Italmetal Jelcz Lasko
wice. List gratulacyjny przygoto
wano także dla firmy PPHU
FUMO Ostrzeszów, która zdobyła
statuetkę Rubinowego Hita z
gwiazdą 2013 w kategorii produk
cja, za produkcję zmodyfikowanej
przenośnej stacji solarnej. List zo
stanie wręczony w terminie póź
niejszym, ponieważ prezes firmy
nie mógł przybyć na XLI sesję
Rady Powiatu.
Przedstawiciele władz samorządo
wych powiatu ostrzeszowskiego
przekazali laureatom konkursu
oraz wszystkim pracownikom na
grodzonych firm życzenia zdro
wia, wytrwałości oraz wszelkiej
pomyślności w pracy zawodowej i
życiu osobistym, podkreślając, że
ich osiągnięcia stanowią doskona
łą formę promocji powiatu
ostrzeszowskiego.

Gratulacje dla wielkopolskich hitów

Stowarzyszenie Sportowe „Crossy
Ostrzeszowskie” oraz Starostwo

Powiatowe w Ostrzeszowie i Urząd
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie or-
ganizują konkurs wiedzy o olimpi-
zmie oraz o historii Crossu
Ostrzeszowskiego.

Turniej jest adresowany do
uczniów szkół podstawowych,

gimnazjalnych i ponadgimnazjal
nych powiatu ostrzeszowskiego.

Celem konkursu jest zaintere
sowanie dzieci i młodzieży igrzy
skami olimpijskimi oraz crossem
ostrzeszowskim, promowanie edu
kacyjnych oraz wychowawczych
wartości sportu i olimpizmu, a
także upowszechnianie wiedzy o
dokonaniach polskich olimpijczy

ków. Konkurs odbędzie się w
dwóch etapach: szkolnym i po
wiatowym. Wręczenie nagród lau
reatom konkursu odbędzie się
podczas uroczystej gali z okazji 50
Centralnych Uroczystości Dni
Olimpijczyka i Jubileuszu 50lecia
Crossu Ostrzeszowskiego, która
odbędzie się w przeddzień Crossu
– 12 kwietnia w kinoteatrze Piast.

Powiatowy konkurs wiedzy olimpijskiej

O rozbudowie ostrzeszowskiego
szpitala, o programie nauki

pływania dla dzieci ze szkół podsta-
wowych, o robotach publicznych
oraz o obchodach jubileuszu dzie-
sięciolecia wstąpienia polski do Unii
Europejskiej rozmawiali wójtowie i
burmistrzowie na spotkaniu z
ostrzeszowskim starostą (25 lutego) .

Dyrektor ZZOZ Krzysztof
Wywrot przedstawił samorządow
com wstępne założenia programo
we dla projektu pawilonu
ambulatoryjnej opieki specjali
stycznej przy szpitalu w Ostrze
szowie. O projekcie piszemy w
materiale obok pt. „O finansach,
kontraktach i rozbudowie”. Dy
rektor szpitala oraz starosta Lech
Janicki nie ukrywają, że szukają
sojuszników, którzy wesprą samo
rząd powiatowy w planowanym
przedsięwzięciu.

Starosta Lech Janicki poinfor
mował gości o planowanych na 2
maja uroczystościach z okazji 10
rocznicy wstąpienia polski do Unii
Europejskiej. Wójtowie i burmi
strzowie zaakceptowali wstępnie
propozycję udziału w Konferencji,
konieczne jednak będzie jeszcze
przedyskutowanie spraw organiza
cyjnych z samorządami partner
skimi.

Zaproszeni na spotkanie: Nina
Burghardt i Paweł Gilar z
Międzyszkolnego Klubu Sportowego
Oceanik, zaprezentowali samorzą
dowcom założenia i szcze
góły organizacyjne projektu nauki

pływania dla dzieci i młodzieży z
powiatu ostrzeszowskiego.

Projekt jest kierowany do
uczniów klas trzecich szkół pod
stawowych. Każdy uczestnik pro
jektu weźmie udział w 20 lekcjach
pływania. Zajęcia będą się odby
wały raz w tygodniu – 2x45 minut
i będą realizowane w dwóch eta
pach: od 7 marca do 9 maja oraz

od 5 września do 12 grudnia. Pro
jekt przewiduje 2700 wejść na ba
sen dla 90 uczniów, 30 lekcji
pływania dla każdej grupy, trans
port na zajęcia, opiekę instruktora,
wejście na basen wychowawców.
Wójtowie gmin uczestniczących w
projekcie (Czajkowa, Kraszewic,
Mikstatu, Grabowa nad Prosną i
Doruchowa) zostali zobowiązani
do wyznaczenia wychowawców
grup i sporządzenia listy uczestni
ków projektu. Udział w gmin w
projekcie wiąże się z pokryciem
częściowych kosztów dojazdu na
krytą pływalnię.

Uczestnicy spotkania postano
wili, podobnie jak w roku ubie
głym, wspólnie uczcić Dzień
Samorządu Terytorialnego, który
obchodzony jest w Polsce 27 maja.
Zdecydowano, że uroczystość zo
stanie połączona z obchodami 25
lecia rozpoczęcia w Polsce trans
formacji ustrojowej. Do
wspólnego uczczenia tej rocznicy
zaapelował w ubiegłym roku Pre
zydent RP Bronisław Komorowski.

Spotkanie z wójtami i burmistrzami
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Przepisy Kodeksu pracy szcze-
gółowo regulują zakres pod-

stawowych obowiązków praco-
dawców oraz pracowników. Ka-
talog obowiązków pracodawców
stanowi minimalny zakres tych
obowiązków, albowiem każdy
pracodawca może indywidualnie
rozszerzać ich zakres.

Do podstawowych obowiąz
ków pracodawcy określonych
w art. 94 Kodeksu pracy zalicza
się: obowiązek zaznajomienia
pracownika podejmującego pracę
z zakresem obowiązków, sposo
bem wykonywania pracy na wy
znaczonym stanowisku. Kolejnym
jest obowiązek organizowania
pracy w sposób zapewniający peł
ne wykorzystanie czasu pracy, jak
również osiąganie przez pracow
ników wysokiej wydajności i na
leżytej jakości pracy.

Obowiązkiem pracodawcy jest
także takie zorganizowanie pracy
w sposób zapewniający zmniej
szenie jej uciążliwości, zwłaszcza
kiedy praca ta charakteryzuje się
monotonią, oraz ustalonym tem
pie.

Pracodawca jest zobowiązany
przeciwdziałać dyskryminacji w
zatrudnieniu, w szczególności ze
względu na wiek, płeć, niepełno

sprawność, religię itp.
Kolejnymi obowiązkami są

obowiązki związane z zapewnie
niem bezpiecznych i higienicz
nych warunków pracy, termino
wością płatności wynagrodzenia,
ułatwianiem pracownikom pod
noszenie kwalifikacji pracowni
czych, zaspokajanie w miarę
posiadanych środków potrzeb so
cjalnych pracowników, prowa
dzenie i przechowywanie
dokumentacji pracowniczej.

Pracodawca jest także zobo
wiązany przeciwdziałać mobbin
gowi. Przepisy Kodeksu pracy
zawierają ustawową definicję
mobbingu, zgodnie z którą ozna
cza on działania lub zachowania
dotyczące pracownika lub skiero
wane przeciwko pracownikowi,
polegające na uporczywym i dłu
gotrwałym nękaniu lub zastrasza
niu pracownika, wywołujące
u niego zaniżoną ocenę przydat
ności zawodowej, powodujące lub
mające na celu poniżenie lub
ośmieszenie pracownika, izolo
wanie go lub wyeliminowanie
z zespołu współpracowników.

Jeżeli na skutek mobbingu
u pracownika nastąpił rozstrój
zdrowia, może on dochodzić od
pracodawcy odpowiedniej sumy
tytułem zadośćuczynienia pie
niężnego za doznaną krzywdę.

adwokat Paweł Wala

Obowiązki pracodawcy
i pracownika cz. I

W tym tygodniu podpowiem Wam, jak dbać o rośliny domowe, któ
re zazwyczaj wymagają sporo zabiegów, aby lepiej rosły, czy też jeśli
chodzi o kwiaty cięte, trzymały się w wazonie. Przede wszystkim pa
miętajcie, że wkładając do wazonu bukiet, sprawdźcie najpierw czy
jest czysty, bo każdy brud sprawia, że szybciej zaczynają opadać. Naj
lepszą metodą jest codzienne przycinanie kwiatów i wymienianie wo
dy. Z kolei kwiaty doniczkowe najlepiej podlewać wodą deszczową, a
nie jak to większość robi  wodą z kranu. Ważne jest jednak to, żeby z
podlewaniem nie czekać aż będą miały kompletnie sucho, natomiast
wodę z podstawka należy wylać, aby rośliny miały powietrze i mogły
oddychać. Dobrze jest również zraszać kwiaty, ale nie wolno tego ro
bić u roślin posiadających włoski. Niestety, wiele osób zapomina o te
go typu pielęgnacji swoich roślin doniczkowych, a jest to doskonała
metoda, którą powinno się powtarzać codziennie. Najlepiej zraszać
jednak przegotowaną wcześniej wodą, aby uniknąć plam na liściach od
kamienia, których ciężko się pozbyć. Nie róbmy tego zabiegu również
wtedy, kiedy na kwiat świeci słońce.

Wasza Babcia

porady babci Stasi
W tym tygodniu babcia Stasia radzi

porady logopedy

Motoryka duża oznacza
sprawność ruchową całego

ciała. Zręczność ruchowa wyma-
ga precyzyjnej koordynacji . Po-
dobnie, jak przy motoryce
małej, musimy nauczyć się owej
umiejętności.

Sprawność ruchowa dziecka
trzyletniego jest wynikiem wcze
śniejszych zmagań i ćwiczeń
w pokonywaniu trudności zwią
zanych z przemieszczaniem się.
Taki maluch potrafi już bez pro
blemu poruszać się i raczej czę
ściej biega aniżeli chodzi.
W okresie przedszkolnym można
zaobserwować szybki wzrost
dziecka i dużą potrzebę ciągłego
ruchu. Dzięki temu dziecko ma
możliwość kształtowania się pod
względem ruchowym.

Sprawność motoryki dużej ma
wpływ na naukę czytania. Po
przez ruchy gałek ocznych dziec
ko może przeczytać tekst.

U dzieci z zaburzeniami w roz
woju motorycznym obserwuje się
mniejszą precyzję i wolniejsze
tempo ruchów. Jeżeli mamy
w domu np. trzyletniego brzdąca,
sprawdźmy, czy potrafi:

 umiejętnie chodzić i biegać,
 rzucić i kopnąć piłkę,
 sprawnie trzyma różne przed

mioty podczas chodzenia. Rok
starsze dziecko powinno:

 podskakiwać, przeskakiwać
przeszkody i zeskakiwać,

 umiejętnie kopać i rzucać pił
ką,

 schodzić i wchodzić po scho
dach używając kroku naprze
miennego.

Rok piąty i szósty jest dosko
naleniem nabytych umiejętności.
Dziecko potrafi już częściowo sa
modzielnie funkcjonować, często

rozmawia z dorosłymi osobami
i rówieśnikami, potrafi zasygnali
zować, czego potrzebuje i osiąga
swoistą dojrzałość. Dziecko pię
cio, sześcioletnie potrafi nauczyć
się pływać, jeździć na nartach, na
rowerze. Aby dać dziecku możli
wość kształtowanie i rozwoju
motoryki dużej, zadbajmy o to,
aby wykonywało pewne ćwicze
nia:

 różne rodzaje zabaw i ćwi
czeń przy użyciu piłki,

 ćwiczenia z wyprostowaną
postawą ciała (aby zachować
i utrzymywać poprawność w po
stawie),

 zabawy skoczne (np. skakan
ka),

 zabawy kształtujące poczucie
własnego ciała i orientację
w przestrzeni (wykonywanie po
leceń typu: „dotknij brody”,
wskazywanie przed lustrem po
szczególnych części ciała, rzuca
nie piłki i nazywanie kierunku
rzutu itp.),

 zabawy rytmiczne przy mu
zyce,

 ćwiczenia rozluźniające mię
śnie (wymachy rąk w różnych
kierunkach, krążenia rąk w tył
i przód),

 ćwiczenia na utrzymanie
równowagi (chodzenie po linii
wyznaczonej na podłodze, samo
dzielne chodzenie po kładce).

Podobnie, jak z ćwiczeniami
motoryki małej, ćwiczenia moto
ryki dużej także należą do przy
jemnych. Warto zachęcać dziecko
do ich wykonywania. Oprócz za
bawy można wiele dobrego
zdziałać w kierunku rozwoju na
szego dziecka. Nie ma nic lepsze
go od uczenia i rozwijania się
poprzez przyjemną zabawę.

Iwona Sokołowska
logopeda

Motoryka duża  jak ją
rozwijać?
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

powiat

Coraz więcej pożarów traw i
poszyć leśnych w powiecie

ostrzeszowskim. W ubiegłym ty-
godniu strażacy interweniowali
aż osiem razy. Jak co roku o tej
porze pożary niejednokrotnie
spowodowane są wypalaniem
traw.

Przedwiośnie to czas, gdy stra
żacy najczęściej wzywani są do
pożarów suchych traw. W tym ro
ku takim pożarom sprzyja pogoda,
a i bezmyślnych podpalaczy nie
brakuje. Co roku ma bowiem miej
sce powtarzający się scenariusz.
Rolnik wypala trawę, myśląc, że
panuje nad ogniem. W mgnieniu
oka ogień się jednak rozprzestrze
nia i pożar gotowy. Niezbędnym
okazuje się wezwanie straży po
żarnej. Pomimo wielu apeli i do
wodów świadczących o szkodli
wości wypalania traw, działanie to
jest nadal bardzo popularne na
polskiej wsi. Wbrew wpojonym
mitom, popiół z traw nie użyźnia
gleby, a jedynie niszczy łąkowy
ekosystem. Od pokoleń wśród
wielu ludzi panuje bowiem prze
konanie, że spalenie trawy spowo
duje szybszy i bujniejszy odrost, a
tym samym przyniesie korzyści
ekonomiczne. – Osoby, które wy
palają trawy, twierdzą, że to użyźni
glebę, natomiast nie biorą pod

uwagę, że ten ogień może się roz
przestrzenić i, oprócz tych traw,
objąć również lasy i zabudowania
– dodaje asp. Marcin Pawlak,
rzecznik prasowy PSP w Ostrze
szowie.

Wypalanie traw jest również
przyczyną wielu pożarów, które
niejednokrotnie prowadzą niestety
także do wypadków śmiertelnych.
Rocznie w tego rodzaju zdarze
niach śmierć w Polsce ponosi kil
kanaście osób.

W ubiegłym tygodniu ostrze
szowscy strażacy do pożarów su
chych traw, nieużytków i poszyć
leśnych wyjeżdżali aż 8 razy. Na
szczęście ogień został w porę uga
szony, jednak wymagało to użycia
zarówno sporych sił, jak i środ
ków. Pierwszy pożar miał miejsce
10 marca w Szklarce Myślniew
skiej. Z pożarem poszycia leśnego
w lesie państwowym walczyły 4
zastępy strażaków. Dzień później
ogień w tym samym miejscu poja
wił się na nowo. Jako przyczynę
podano zaprószenie ognia przez
osobę imiennie nieustaloną. To sa
mo było przyczyną pożaru lasu w
Przedborowie. Tam ogień strawił 6
arów poszycia. 12 marca strażacy
gasili suchą trawę na rowie w Sta
rej Kuźnicy. Pożar obejmował 40
m2 trawy. Przyczyna  tak jak wy
żej. Z kolei w Bukownicy – 13
marca, ogień pojawił się na nie

użytkach rolnych. 6 strażaków
walczyło z ogniem przez blisko
godzinę. Spaliło się 100 m2 po
wierzchni. Najgroźniej jednak sy
tuacja wyglądała w Ligocie (gm.
Kobyla Góra). 14 marca kilkana
ście minut przed godz. 14.00 stra
żacy zadysponowani zostali do
palącej się suchej trawy. Ogień ob
jął także drewniane ogrodzenie
jednego z domów jednorodzin
nych. Częściowo pożar dogasili
sami mieszkańcy.

Strażacy ostrzegają, za podpa
lenie suchej trawy można zapłacić
od 50 do 500 złotych kary. Gdy
pożar się rozprzestrzeni i pojawi
się niebezpieczeństwo dla ludzi,
grzywna może wynieść aż 5 tysię
cy złotych, podpalaczowi może też
grozić kara pozbawienia wolności

od roku do lat 10. Sprowadzanie
bezpośredniego niebezpieczeństwa
jest zagrożone karą pozbawienia
wolności od 6 miesięcy do 8 lat.
Oprócz kar, jakie może nałożyć
policja czy prokuratura, karę może
nałożyć także Agencja Restruktu
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa.
Karą standardową może być
zmniejszenie dopłat przysługują
cych za dany rok o ok. 3%. Gdy z
oględzin na miejscu wyniknie, że
wypalanie było działaniem świa
domym, to wówczas płatność mo
że być obniżona do 20%. Jeżeli
rolnik uporczywie i celowo wypa
lał trawy, ARiMR może całkowicie
pozbawić rolnika dopłat bezpo
średnich za dany rok.

E.P.

Płoną suche trawy. Nie wypalaj, bo stracisz!

ostrzeszów

Takie słowa padły podczas spo-
tkania, na którym ponad sto

pań należących do Klubu Senio-
rek i zamieszkujących Dzielnicę
nr 1 w Ostrzeszowie, we wtorko-
we popołudnie - 1 1 marca spo-
tkało się, aby wspólnie świętować
Dzień Kobiet. Panie przybyły do
sali sesyjnej Starostwa Powiato-
wego na zaproszenie przewodni-
czącej Klubu Seniorek – Danuty
Ulichnowskiej oraz przewodni-
czącego Zarządu Dzielnicy – Mie-
czysława Matyszkiewicza.

Nie zabrakło również władz sa
morządowych, wśród których zna
lazła się wicestarosta Zofia
Witkowska, burmistrz Mariusz
Witek, sekretarz Włodzimierz Pie
karczyk, przedstawicielka biura
poselskiego europosła Andrzeja
Grzyba oraz przedstawicielki biura
senator Andżeliki Możdżanow
skiej.

Spotkanie uświetnił swym śpie
wem stały bywalec spotkań Klubu
Seniorek, zaprzyjaźniony zespół

Ciotki Sołtysa z Rogaszyc, który
na wstępie odśpiewał dla wszyst
kich zgromadzonych pań uroczyste
,,Sto lat”. Po czym przewodniczą
ca Danuta Ulichnowska przybliży
ła historię święta Dnia Kobiet
i podziękowała w imieniu wszyst
kich Pań za ufundowany przez po
sła Andrzeja Grzyba okazały tort,
z kolei paniom z kępińskiego biura
senator Możdżanowskiej za kosz
pełen czekolad.

 Niezależnie od tego, jaka była
historia, niewątpliwie Dzień Ko
biet jest szczególnym świętem,
a to, że w tak licznym gronie Panie
tutaj przybyły, świadczy o tym, że
to święto jest potrzebne – mówił
burmistrz Witek.  Mamy już pra
wie wiosnę i tak ładnie jest na
dworze, więc szczególnie tego
uśmiechu życzę, zadowolenia
z całego swojego otoczenia, zado
wolenia z dzieci, wnuków i mę
żów, aby każdy kolejny dzień
przynosił zadowolenie  życzył. Z
kolei Włodzimierz Piekarczyk z tej
okazji napisał krótkie życzenia w
postaci wiersza.

Nie zabrakło uśmiechów, szcze
rych życzeń i wspólnego śpiewu

przy kawie i torcie. Jak zwykle
Panie bawiły się doskonale w
swoim towarzystwie, co można
było zauważyć na ich uśmiechnię
tych i zadowolonych twarzach.
Oby takich spotkań odrywających
od codziennych zmartwień i obo
wiązków było więcej, aby kobiety
czuły się zawsze potrzebne i doce
niane, nie tylko w ten jeden dzień
w roku.

M.L.

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

Miód wrzosowy wyróżnia się swą galaretowatą konsystencją, jasno
brunatnym zabarwieniem, o lekkim odcieniu czerwonawym. Krystali
zuje się dość szybko i przybiera wówczas konsystencję masłowatą i
żółtobrunatną barwę. Miód ten ma niezbyt silny zapach kwiatów
wrzosu, smak zaś ma przyjemny, choć lekko gorzkawy. Miód wrzoso
wy jest popularny przede wszystkim na zachodzie Polski, gdzie spoty
ka się kilkunastohektarowe wrzosowiska. Ten rodzaj miodu doskonale
leczy prostatę, schorzenia nerek i pęcherza oraz dróg moczowych.

Miody z nektaru gryki popularne są na Lubelszczyźnie i północnych
terenach kraju. W miodzie gryczanym występuje rutyna, która sprawia,
że gatunek ten jest bardzo poszukiwany. Miód ten ma zabarwienie
ciemnobrązowe, a po skrystalizowaniu staje się nieco jaśniejszy. Smak
z kolei ma ostry, drapiący i wyraźnie pachnie kwiatami gryki, który
wyczuwa się nawet w miodach z małą domieszką nektaru gryki. Kru
piec jest gruboziarnisty, przy czym na powierzchni często pozostaje
warstwa miodu rzadkiego. Ten rodzaj miodu stosowany jest przy zabu
rzeniach krążenia krwi, zwłaszcza przy żylakach, podczas stanów wy
czerpania, przy nerwicach oraz przy złamaniach kości.

Ostrzeszowski Bartnik

Miód wrzosowy

Miód gryczany

fot. OSP Kobyla Góra

Kobiety łagodzą obyczaje
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Przepisy naszych czytelników!

Przepisy na swoje ulubione potrawy
nadesłała pani Halina z Kobylej Góry

Pieczona kaczka z pieczarkami

Składniki:
Kaczka (najlepiej 2,5 kg)
1 kg pieczarek
1 łyżka masła
2 białe cebule
7 ząbków czosnku
sól, pieprz, suszony tymianek
posiekana natka pietruszki

Wykonanie:
Kaczkę należy umyć, osuszyć ręczni
kiem papierowym, a następnie natrzeć
solą, pieprzem, czterema roztartymi

ząbkami czosnku i dużą ilością tymian
ku, nie tylko z zewnątrz, ale również
wewnątrz. Tak doprawione mięso wsta
wić w zamkniętym naczyniu na całą
noc do lodówki.
Cebule należy obrać i pokroić w piór
ka, po czym podsmażyć 3 minuty na
maśle, dodać pokrojone w ćwiartki pie
czarki, doprawić do smaku solą i pie
przem, i dusić mieszając przez ok. 20
minut. Tak przygotowany farsz należy
ostudzić, wymieszać z posiekaną natką,
resztą czosnku i umieścić wewnątrz
wcześniej przygotowanej kaczki.
Wcześniej jednak należy zaszyć grubą
nitką tył kaczki, związując nogi razem.
Po umieszczeniu farszu wewnątrz, za
szywamy otwór, wkładamy do rękawa,
układając kaczkę piersią do góry. Tak
przygotowane mięso należy umieścić
w piekarniku nagrzanym do 180ºC i
piec ok. 2 godz., po tym czasie rozciąć
rękaw i zapiekać jeszcze przez 30 min,
aby skórka stałą się chrupiąca.

ostrzeszów

Wewnętrzny nastrój, to coś,
co przyciąga odbiorcę do

malarstwa tego artysty. N ie trze-
ba ich wyjaśniać, one po prostu
przemawiają formą, kolorem, dy-
namiką i szczególną radością. Je-
go obrazy były pokazywane pra-
ktycznie na całym świecie. W Pol-
sce to czwarta wystawa tego ar-
tysty.

W niedzielę  2 marca, w salach
ekspozycyjnych na parterze
ostrzeszowskiego Ratusza odbył
się wernisaż wystawy Jharna –
Kala, czyli Sztuka Źródła, malar
stwa Szri Chinmoya w litografii ze
zbiorów Muzeum Azji i Pacyfiku
w Warszawie. Zgromadzonych
w niedzielne popołudnie przywita
ła kustosz Muzeum Regionalnego
w Ostrzeszowie Mirosława Rze
pecka.

Temat wystawy zaproponowała
długoletnia już mieszkanka naszej
gminy Antonina Froń, a realizacji
przedsięwzięcia dokonała kustosz
Muzeum Azji i Pacyfiku w War
szawie Bożena Rubczyńska.

Szri Chinmoy urodził się
w 1931 roku w Bengalu w In
diach, skąd wyjechał do USA
w latach 60. XX w. Zamieszkał
w Nowym Jorku, gdzie pracował
ponad 30 lat w ONZ. Zmarł w
2007 roku. – Był człowiekiem,
który pokazywał, że w każdym
wieku możemy zrobić coś nowe
go, coś, co sprawi, że nasze życie
jest pełniejsze, bardziej interesują
ce – podkreślała Rubczyńska. Ob
razy twórcy są różnej wielkości,
począwszy od wielkości pudełka
od zapałek do dużych wielkości
sięgających nawet 5 na 3 m.

Jest artystą wywodzącym się z
renesansu, nieznanym w naszym
kraju. W świecie był znany z dzia
łalności na rzecz pokoju. – Cho
dziło mu o upowszechnienie idei
pokoju, tolerancji, harmonii i zro
zumienia na świecie. To jest wi
doczne i w jego twórczości,

malarstwie i prozie, poezji, a także
w inicjatywach sportowych – in
formowała Bożena Rubczyńska.
Malować zaczął w 1964 roku.
Tworzył wieloma technikami, ta
kimi jak akwarele, gwasze, akryle,
przy pomocy własnoręcznie wy
konanych narzędzi. Jego obrazy są
bardzo charakterystyczne, a zara
zem abstrakcyjne, namalowane
w intensywnych barwach i dyna
micznej kompozycji, co jest wiel
kim atutem, tym bardziej, że
artysta tworzył je szybko i sponta
nicznie.

Zaprezentowana seria malarska
pt. „Jharna Kala” to łącznie 150
tys. prac. Zaraz pod tym wielkim
cyklem są rysunki ptaków, które
symbolizują ludzką duszę  „Ptaki
Marzeń – Wolności – Pokoju”. –

We wszystkim, co robił, miał dwa
cele. Starał się przekazać swoje
wewnętrzne stany duszy, dlatego
malarstwo to nazywa się Jharna –
Kala, czyli malarstwo duszy, ma
larstwo naszego wnętrza – wyja
śniała kustosz warszawskiego
muzeum. Prace plastyczne artysty
prezentowane były na ponad stu
wystawach na całym świecie,
w najbardziej znanych centrach
sztuki.

Po obejrzeniu wystawy został
zaprezentowany film o życiu
i twórczości Szri Chinmoya. Każ
dy, kto zechce zapoznać się z dzie
łami artysty, może odwiedzić
ostrzeszowskie muzeum do 6
kwietnia.

SSmmaacczznneeggoo !!

Surówka z czerwonej kapusty
(doskonała do pieczonej

kaczki)

Składniki:
1 główka czerwonej kapusty
1 marchewka

1 por
1 duże jabłko
sól, pieprz
sok z jednej cytryny
2 łyżki oliwy
Wykonanie:
Warzywa należy obrać i umyć, po
czym kapustę, marchew i jabłko ze
trzeć na tarce o dużych oczkach. Białą
część pora przekroić wzdłuż, po czym
pokroić w pół plastry. Wszystko razem
wymieszać, doprawić do smaku, dodać
sok z cytryny i oliwę i jeszcze raz wy
mieszać, odstawić przed podaniem na
przynajmniej 15 minut.

Jharna – Kala, czyli Sztuka Źródła
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Ireny Gajda z Wrzosów
oraz

Agnieszki Gallas z Siedlikowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Dwie podwójne wejściówki na koncert Listy Śląskich Szlagierów otrzymują:
Danuta Bandulet z Mikstatu

oraz
Urszula Niełacna z Ostrzeszowa

Płyty z przebojami Listy Śląskich Szlagierów otrzymują:
Anna Dybska z Siedlikowa

Maria Lewandowska z Książenic
Sylwia Komin z Doruchowa

Elżbieta Bysiewicz z Kobylej Góry
Leszek Ninkus z Olszyny
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Dzisiaj przedstawię ciekawe
formy kolekcjonerstwa, któ-

re mnie zainteresowały (być mo-
że i Czytelników również) .
N iektóre z opisanych sam kolek-
cjonuję. Zacznę od ciekawej pro-
pozycji , z którą zetknąłem się już
w 201 1 roku. Początek dało spo-
tkanie na jednej z warszawskich
giełd staroci.

Wtedy była dla mnie zaskakują
cą propozycją. Otóż spotkałem się
z malarzem i rzeźbiarzem, który
w 1998 roku zamieszkał w Polsce.
Chwytał się różnych zajęć w Rosji,
szczególnie malarstwa. Mowa
o panu Zhoranie Golstyan, który
urodził się w Erewaniu w Armenii
w 1951 roku. Tam ukończył szkołę
powszechną oraz czteroletnią
szkołę malarstwa. Służbę wojsko
wą odbywał w w Niemczech i tam
później pracował jako rzeźbiarz. W
Armenii poznał swą żonę, Tagu
hay. Ma dwoje dzieci  Samuela
i Agnes. W 1980 roku losy rzuciły
go na Syberię. Od roku 1998 pan
Zhoran Golstyan związał swe losy
z parafią na Chomiczówce. Za
mieszkał na jej terenie i razem
z żoną podjął się wystroju świąty
ni. W prezbiterium w bardzo pla
styczny sposób ukazał scenę
ukrzyżowania Chrystusa. Jego
dziełem są również stacje drogi
krzyżowej i figura Matki Boskiej
Wspomożycielki Wiernych oraz
Drzewo Życia i statua Chrystusa
z Otwartym Sercem. Za to całe
dzieło Kościoła we wrześniu 2003

roku otrzymał podziękowania i dy
plom uznania od kardynała Józefa
Glempa, Prymasa Polski.

Wtedy, na giełdzie staroci
w Warszawie, spotkałem się z jego
inną formą artystyczną. Otóż two
rzył on także wspaniałe dzieła, nie
tylko religijnej treści, na jajach
strusich. Mnie zaciekawiła swym
pięknem ta, którą przedstawiam na
zdjęciu: papież Polak  Jan Paweł
II oraz Plac Watykański. Proszę mi
wierzyć, że zdjęcie nie oddaje ca
łego piękna. Wiem, że pan Zhoran
takie dzieła tworzy do dzisiaj, ra
czej w celach zarobkowych (wtedy
kosztowało około 900 zł) i tę sztu
kę opanowali też już inni malarze.
Muszę przyznać, że zbieranie ta
kich form jest unikatowe, ale i dość

kosztowne, i kruche jak jajko. Bo
tworzy się je raczej na zamówienia.
Chcę wspomnieć też o kolekcjono
waniu fotografii (temat obszerny,
słów kilka dodam). Dużo osób
zbiera fotografię artystyczną (czar

nobiałą i kolorową), duże fotogra
fie wystawowe, które są wykony
wane na wystawy w galeriach.
Zdjęcia te są wielkości od 24 x 18
cm do dużo większych rozmiarów.
Fotografie znanych fotografów
i reporterów są zawsze oznaczone
w tylnej części pieczątką imienną
lub ZAIKSu, mogą być też od
ręczne adnotacje twórcy. To odno
śnie fotografii współczesnej.

Dużym zainteresowaniem ko
lekcjonerów cieszą się fotografie z
zakładów fotograficznych, np. z
roku 1900, z wybitą w prawym na
rożniku (bywa, że i w innym miej
scu) nazwą zakładu (dla przykładu
 na fotografii zakład produkcji
znaczków w USA, 1938). Fotogra

fie te w większości przedstawiają
osoby i całe rodziny z epoki tych
lat (wspomnę, że wtedy była moda
i było to dość powszechne, że ro
biono sobie zdjęcia np. ze zmarłym
dziadkiem, babcią oraz małymi

dziećmi, jeżeli nie wiemy o tym, to
nie rozróżnimy tego na starej foto
grafii). Zdjęcia te są najczęściej
rozmiarów pocztówki.

Często zbierane są stare foto
grafie z czasów I i II wojny świato
wej. Widzimy na nich okopy,
czołgi, kawalerie, mundury, lotnic
two (na giełdach można kupić nie
raz cale rodzinne albumy niemiec
kich żołnierzy Wehrmachtu lub
z pruskich czasów, nie raz nawet
z listami i pocztówkami z miejsc,
w których walczyli. Natomiast na
końcu albumu często znajduje się
wklejony nekrolog, informujący
o śmierci gdzieś na Wschodzie).

Na koniec chcę też wspomnieć
o ciekawym przykładzie zbierania
tzw. porcelanek. Chodzi tutaj o sta
re i bardzo stare  od lat 1850 do
około 1960 roku zamknięcia od
butelek z oranżadą lub piwem. Na
tych porcelanowych zamknięciach
znajdują się znaki firmowe danej
wytwórni lub rozlewni piwa.
Stwierdzam, że dość dużo osób
zbiera te porcelanki, widziałem kil
ka z napisem – Schildberg, Kem
pen, Ostrowo.

Gdy znajdziesz, Czytelniku,
w czasie wiosennych porządków
na strychu, piwnicy czy szopkach
ciekawe stare rzeczy, a nawet
drobne, kiedyś używane narzędzia,
nie wyrzucaj ich od razu, może od
tego znalezionego drobiazgu za
cznie się Twoje kolekcjonowanie
staroci.

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

O starej fotografii, strusich jajach i porcelankach (cz. 3)
opowieści innej treści
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Murarz, Teklinów

Płytkarz, Teklinów

Operator koparki, Teklinów

Dekarz / cieśla, Ostrzeszów

Robotnik gospodarczy, Doruchów

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Magazynier wydania towaru/ Kontroler jakości,
Niedzwiedź

Brukarz, Ostrzeszów

Malarz  robotnik budowlany, Ostrzeszów

Murarz z umiejętnością prac wykończenio
wych, Ostrzeszów

Mechanik samochodów ciężarowych, Ostrze
szów

Informatyk, Ostrzeszów

Serwisant maszyn rolniczych,Turze

Sprzedawca części zamiennych do samocho
du ciężarowego, Ostrzeszów

Robotnik gospodarczy, Grabów nad Prosną

Robotnik gospodarczy, Doruchów

Montażysta meblowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Myje

Brukarz, Ostrzeszów

Brukarz – majster, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Kobyla Góra

Tapicer / pakowacz, Grabów nad Prosną

Operator suwnic, Ostrzeszów

Murarz Zakład RemontowoBudowlany, Roga
szyce

Projektant mebli, montażysta, Marszałki

Referent ds. projektowania wiązek kablowych
i kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

Lakiernik samochodowy, Skrzynki

Operator automatu tokarskiego, Przytocznica

Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Sprzedawca / serwisant, Grabów nad Prosną

Pszczelarz, Grabów nad Prosną

Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Czajków

Piekarz, Grabów nad Prosną

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Cieśla, Grabów nad Prosną

Dekarz, Grabów nad Prosną

Kierowca C+E, Jelenie

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czaj
ków

Ślusarz – spawacz, Czajków

Mechanik pojazdów samochodowych ciężaro
wych, Czajków

Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra

Tapicer, Mąkoszyce

Mechanik samochodów osobowych, Racławi
ce

Monter konstrukcji stałychdekarz, Myślniew

Tapicer meblowy, Kępno

Krawiec, Kępno

Referent do spraw sprzedaży, Mikstat

Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Zdun, Wrocław

Tapicer meblowy, Mąkoszyce

Wtorek, 18.03.2014 r.
M jak miłość – odc. 1049

(TVP 2, godz. 20.40)
Natalka wraca do szkoły. Rafał

odrzuca jej uczucie. Podczas szkol
nej wycieczki do lasu Mateusz i An
tek odłączają się od grupy i znikają.
Tomek spędza noc z Agnieszką. Mał
gosia wysyła do męża informację, że
wystąpiła o rozwód i żąda pełnej
opieki nad dziećmi. Marcin odwie
dza Kasię. Prosi, by ukochana dała
mu drugą szansę. Aleksandra leży
w szpitalu. Jest chora na białaczkę.

Prawo Agaty – odc. 3
(TVN, godz. 21.30)

Agata zamierza wnieść apelację
od wyroku skazującego pacjentkę
szpitala psychiatrycznego. By zdo
być ważne dla sprawy informacje, je
dzie z Dębskim do wdowy. Równo
cześnie Agata angażuje się w spra
wę starszej kobiety, która uległa
wypadkowi w jednym ze sklepów
osiedlowych. Tomasz i Marcin
Piotrowscy, ojciec i syn, zostają
klientami mecenas Przybysz. Bar
tek jest obroną Justyny podczas
rozprawy przeciwko byłemu pra
codawcy. Ona wyjawia mu tożsa
mość ojca jej dziecka.

Środa, 19.03.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1886

(TVN, godz. 20.10)
Nicole dostaje skurczów porodo

wych. Zdenerwowana Betty nie mo
że się dodzwonić do Mikołaja.
Decyduje, że sama zawiezie córkę do
szpitala samochodem, który zabrała
sąsiadowi. Na domiar złego kobieta
nigdy nie prowadziła auta. Maria jest

zachwycona wyglądem baru. Magda
Gessler wie, że wystrój lokalu to po
łowa sukcesu  najważniejsza jest
promocja.

Na dobre i na złe  odc. 551
(TVP, godz. 20.40)

Wiktoria i Adam prowadzą bada
nia kontrolne chorych, którzy testują
lek. Jedna z pacjentek po przyjeździe
do szpitala pada ofiarą kradzieży. Po
porodzie stan Pauli wciąż jest ciężki.
Dziewczyna ma krwotok. Ratując jej
życie, Hana musi wykonać kolejną
operację. Wbrew protestom Przemka
Ola wraca do pracy w szpitalu, by
dokończyć staż. Jej pierwszą pacjent
ką jest celebrytka Magda.

Czwartek, 20.03.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1089

(TVP 2, godz. 20.05)
Dzięki przypadkowej wizycie

Marty i Ewy pogotowie przybywa na
czas  udaje się uratować Igę. Walaw
ska jest wściekła na Piotra za pozo
stawienie żony bez opieki.
Mężczyzna jest załamany. Po odkry
ciu prawdy o romansie z Justyną Sa
ra postanawia rozstać się z Danielem.
Chłopak błaga ją o jeszcze jedną
szansę. Maciek zabiera resztę rzeczy
z domu Władka. Ten wyznaje partne
rowi, że nie chce się z nim rozsta
wać.

Ojciec Mateusz – odc. 137
(TVP 1, godz. 20.25)

Mateusz odprawia mszę w ośrod
ku dla uzależnionych. Jeden z pod
opiecznych znajduje pakunek z
narkotykami. Zgłasza to pracowniko
wi. Wychodząc z ośrodka, Mateusz
zauważa ślady krwi na furgonetce z

ceramiką. W środku znajduje ciało
innego podopiecznego. Mateusz od
wiedza pracownię ceramiczną sióstr
Mościckich i trafia w środek awantu
ry.

Piątek, 21.03.2014 r.
Galeria – odc. 153
(TVP 1, godz. 17.50)

W pracy Marian uroczyście oznaj
mia, że się żeni. Wybrany przez Różę
pierścionek zaręczynowy okazuje się
idealny. Marian zaprasza wszystkich
na wesele. Młody proponuje Róży,
by wybrali się tam razem. Wiktor
waha się, czy w ogóle skorzystać z
zaproszenia. Pani Jadzia jest zasko
czona brakiem zainteresowania losa
mi córki ze strony Tadeusza.

Baron 24 – odc. 6
(TVP 2, godz. 21.10)

W ministerstwie zapada decyzja o
budowie zjazdu. U Barona pojawia
się burmistrz, który sugeruje zwrot
kosztów za załatwienie sprawy. Na
terenie przyszłego zjazdu ekolodzy
odnajdują endemiczny gatunek śli
maka. Przegrana wojna z ekologami
niweczy plany budowy. Pojawia się
słynny profesor, który dementuje
wieści o występowaniu mięczaków.

Sobota, 22.03.2014 r.
Na sygnale – odc. 6
(TVP 2, godz. 17.25)

Ratownicy dostają wezwanie do
bezdomnego, który został pobity. Na
miejscu wciąż są chuligani, którzy go
zaatakowali. Martyna znów popada
w tarapaty. Dziewczyna wdaje się w
sprzeczkę z bandytami, o mało nie
dochodzi do kolejnej awantury. Wik
tor i Piotr muszą ratować koleżankę

przed pobiciem. W Leśnej Górze le
karz z SORu odmawia przyjęcia
bezdomnego na oddział. Wiktor ostro
mu się przeciwstawia.

Komisarz Alex – odc. 56
(TVP 1, godz. 20.25)

Dwóch Białorusinów pod wodzą
bezwzględnego Marka Brożka upro
wadza TIRy z lekami, które trafiają
na czarny rynek. Gdy młody Alek
sander odkrywa, że bandyci wcze
śniej zabijają kierowców, odmawia
współpracy. Marian strzela do chło
paka, ale Aleksandrowi udaje się
uciec. Ciężko ranny trafia do szpita
la. Ksiądz Adam udziela mu ostatnie
go namaszczenia. W trakcie
spowiedzi młody mężczyzna wyja
wia mu prawdę o przestępcach, na
stępnie umiera. Bandyci
postanawiają pozbyć się duchowne
go i porywają go.

Niedziela, 23.03.2014 r.
Ranczo – odc. 95

(TVP 1, godz. 20.25)
Senator i Czerepach z rosnącym

niepokojem obserwują coraz bardziej
rozbuchaną emancypację żon,
zwłaszcza od momentu wpisania ich
na listy wyborcze. Z braku innych
możliwości Monika podejmuje się
opieki nad Dorotką. Prowadzona
przez księży misja niesienia pomocy
potrzebującym w Wilkowyjach, a
przy okazji nauczenia dzieci szacun
ku dla starszych, budzi wiele kontro
wersji. Solejukowa jest zawstydzona
karczemną awanturą z Wargaczową.

Lekarze – odc. 4 (TVN, godz. 20.00)
Basia oświadcza się Leonowi. Ten

proponuje roczne narzeczeństwo.
Michał Karkoszka zgadza się na wa
runki Alicji, która przyjmuje stano
wisko zastępcy ordynatora. Filip

obawia się, że nie stanowią z Beatą
dobranej pary ze względu na różnice
w statusie zawodowym. Starszy męż
czyzna trafia na oddział. Pacjent
chciałby zachować problemy zdro
wotne w tajemnicy przed córką. Do
szpitala zostaje także przyjęty bez
domny człowiek. Lekarzom nie uda
je się go uratować.

Poniedziałek, 24.03.2014 r.
Pierwsza miłość  odc. 1865

(Polsat, godz. 18.00)
Kinga staje się opryskliwa w sto

sunku do Majki, która nie zgadza się
z jej decyzjami zawodowymi doty
czącymi pracowników "Barbariana".
Marek łagodzi atmosferę. Agata od
wiedza Olgierda w więzieniu. Infor
muje go, że ma on drugiego syna.
Pokazuje mu zdjęcie Piotra oraz jego
matki. Kaczmarczyk nie wierzy w in
synuacje i wszystkiemu zaprzecza.
Później opowiada historię, z której
wynika, że poznał kiedyś matkę Pio
tra.

M jak miłość – odc. 1050
(TVP 2, godz. 20.40)

Po pierwszej rozprawie rozwodo
wej Tomek jest przekonany, że Mał
gosia odbierze mu opiekę nad
dziećmi. Marta i Andrzej oferują po
moc. Olek przylatuje z Kanady. Spo
tyka się z Marcinem, który mówi, że
Aleksandra jest chora na białaczkę.
Bracia odwiedzają matkę w szpitalu.
Olek postanawia skonsultować jej le
czenie ze znajomym onkologiem. Pa
weł urządza w bistro mikołajkową
imprezę, na którą zaprasza Jankę
wraz z siostrą. Spotkanie Marcina
skłania Erykę do opuszczenia zaba
wy. Załamany Chodakowski upija
się. W środku nocy postanawia od
wiedzić Tomka.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Lakiernik meblowy, Hanulin

Elektryk/Elektromonter, Laski

Pracownik ogólnobudowlany, Kępno

Robotnik remontowo – budowlany, Kierzno

Operator koparki – ładowarki, Osiny

Kierownik produkcji, Myjomice

Robotnik torowy, Kępno

Pracownik produkcyjny w branży gastrono
micznej, Perzów

Robotnik budowlany, Świba

Lakiernik wyrobów drzewnych, Kępno

Krawiec, Świba

Grafik komputerowy/Informatyk, Mroczeń

Tynkarz, Kępno

Pakowacz, Baranów

Stolarz, Baranów

Fryzjer, Byczyna

Operator traka taśmowego, Kępno

Stolarz, Kępno

Malarz konstrukcji stalowych, Kępno

Kierowca ciągnika/Ślusarz, Kępno

Sprzedawca, Trzcinica

Serwisant ciągników i maszyn rolniczych,
Bralin

Sprzedawca, Chojęcin

Lokalna oferta pracy, mechanik samochodów
ciężarowych

Mechanik samochodów ciężarowych,
Perzów

Elektromechanik, Kępno

Kierowca kat. C+E, Bralin

Betoniarz, Mroczeń

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Grafik, Kępno

Opiekun/Opiekunka osób starszych, Ostrów
Wielkopolski

Piekarz, Perzów

Doradca klienta/Kasjer, Kępno

Szlifierz, Krążkowy

Stolarz/Pomocnik stolarza, Aniołka Pierwsza

Szwaczka, Baranów

Ślusarz/Spawacz, Osiny

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777
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Opel Astra I I , 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 60 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 9 400 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 20 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Honda CR-V, 07r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 60 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, ksenony,

przyciemniane szyby+2 więcej,
cena: 47 500 zł

Renault Grand Scenic, 09r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
80 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, cena: 25 800 zł

Renault Scenic I , 00r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 208
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Mercedes-Benz GLK 320, 08r.,
3.0 olej napędowy, SUV, 80 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 83 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

OPEL MERIVA 1 .6 benz-gazLPG
2008r , klimatyzacja , elektryka
, serwisowany , bezwypadkowy.

cena: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Citroën C5 I I I , 09r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna, 40

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 26 900 zł

Opel Meriva, 1 1 r., 1 .2 olej
napędowy, Hatchback, 70 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 900 zł

Volkswagen Bora, 02r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 50
000 km, centralny zamek, el.

szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 1 900 zł

Suzuki Swift Mk6 SPORT, 07r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 01
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 600 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

MAZDA 6 2.0 diesel 2009r ,
klimatyzacja , elektryka ,
alufelfi , serwisowany ,

bezwypadkowy , stan idealny.
cena: 33999 zł
tel. 500 31 4 345

Mitsubishi Pajero I I , 96r., 2.8
olej napędowy, Terenowy, 1 75
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , hak,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 0 900 zł

BMW 730 E65/66 MEGA FULL
BUSINES, 03r., 3.0 olej

napędowy, Sedan/Limuzyna, 272
600 km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane szyby,

cena: 39 999 zł

Fiat Punto I I FL, 03r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 9 1 40

km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 200 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

PEUGEOT 308 2.0 benzyna
2008r , klimatronik , panorama
, elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany.
cena: 21 999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.
cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

SKODA FABIA I I LIFT 1 ,2 TSI
201 2r , czarny metalik ,

klimatyzacja , elektryka ,
parktronik , serwisowany , stan

idealny, cena: 29 999 zł,
tel: 500 31 4 345

VW GOLF VI PLUS 1 .6 TDI
BlueMotion 2009r , klimatyzacja
, elektryka , sensor , parktronik ,

stan idealny.
cena: 35999 zł
tel. 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Opel Zafira C, 1 2r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 5 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 76 500 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 30 299 zł

Peugeot 307 CC, 05r., benzyna,
Hatchback, 1 74 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,
cena: 21 400 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena:20 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 20 999 zł

Volkswagen Touran, 04r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 62 770 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 9 900 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 4 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka pod Wagą,
ul. Zamkowa 4,

tel: 62 730 32 23

Mercedes-Benz SPRINTER 21 1
CDI , 00r., 2.2 olej napędowy,
ładowność 1 500 kg, 1 81 700
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 21 500 zł

Sony VPL-FE40 3LCD
Jasność - 4000ANSI
Kontrast - 700:1

Rozdzielczość 1 400x1 050
Przebieg lampy - 371 H

CENA: 1 500zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Switche Routery
Firewalle UPSy

FIRMOWY SPRZĘT SIECIOWY

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

InFocus LP820
Jasność - 3200ANSI
Kontrast - 800:1
Rozdzielczość

1 024x768/1 280x1 024
NOWA LAMPA !

CENA - 650zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, ce-
na: 21 900 zł tel: 693 077 802

500 314 345

Sprzedam Ford Fiesta Mk7, 09r.,
3 drzw., bordowy, 1 ,25 benzyna,
82 KM, 37 tys. km, c. zamek + 2
piloty, ks. serwisowa, instrukcja,
2 kompl. opon, el. szyby i luster-

ka, klimatyzacja , cz. deszczu i
zmierzchu, ogrzewana przednia
szyba, bdb stan, cena: 24 000 zł
do negocjacj i , tel: 665 51 5 1 56
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,
1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Fiat Ducato, 08r., 2.2 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 90
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, cena: 30 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 7 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 45 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ASR, EDS, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

cena: 21 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 300 zł

Renault Espace I I I , 00r., 2.9
benzyna+LPG, 250 000 km,

centralny zamek, cz.
parkowania i deszczu, el. szyby,

ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 1 850 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 2 700 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 900 zł

Audi A6 C5, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, ksenony+2 więcej,

cena: 1 4 600 zł

Peugeot 308, 09r., olej
napędowy, Hatchback, 68 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne, światła

przeciwmgłowe, cena: 27 000 zł

Volkswagen Sharan, 99r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 96 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 2 600 zł

Honda Jazz, 04r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, cena: 1 3 1 00 zł

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, bagażnik na dach,

przyciemniane szyby,
cena: 7 200 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 22 700 zł

Volkswagen Golf Plus VI , 1 1 r.,
1 .2 benzyna, Hatchback, 22 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 43 500 zł

Opel Corsa B, 96r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, radio,

poduszki powietrzne,
cena: 1 900 zł

Volkswagen Passat B5, 02r., 2.5
olej napędowy, Kombi,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , szyberdach,

cena: 9 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Fiat Panda I I , 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 40 000 km,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 9 500 zł

Volkswagen Polo IV, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 2 000

km, centralny zamek, el.
lusterka, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, immobiliser,

cena: 7 500 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62
1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 87 000 km, c. zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 22 500 zł

Renault Scenic I I I , 1 1 r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 08 000
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 31 900 zł

Chevrolet Aveo, 09r., 1 .2
benzyna+LPG, Hatchback, 37
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, cena: 1 9 200 zł

Mazda 6 I , 04r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 92 01 8 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 1 1 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 8 800 zł

Mazda 3, 04r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 5 200 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 66 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

cena: 9 300 zł

Audi A3, 98r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 78 351
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, podgrzewana
przednia szyba, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , szyberdach,

cena: 8 200 zł

Volkswagen Passat B5 FL, 01 r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 1 82
205 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

hak,
cena: 1 1 300 zł

Volkswagen Golf IV, 02r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 28 1 42

km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , welurowa

tapicerka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm, 5 drzwi,

cena: 1 0 700 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 76 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 300 zł

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20
KM, 04r., srebrny, d iesel, dwa

komplety kół, klimatyzacja , we-
basto, el. szyby i lusterka, wsp.

kierownicy
cena:1 0 900 zł, tel: 507 588 874

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.
zamek,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szy
by,alufelgi ,hak,1 własciciel,zare
j ,cena 3000zł tel 694038464

lub 6043531 99

Opel Corsa 1 .7 DI 2001 r
el. szyby, kierownica wielofunk-
cyjna c. zamek, ABS, wsp. kie-

rownicy, 4p. powietrzne
cena 7 700 zł

tel 667 41 5 1 69

Opel Zafira A, 01 r., 1 .8
benzyna, Van/Minibus, 1 73 049
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 900 zł

Renault Kangoo I I , 02r., 1 .5
olej napędowy, Kombi, 1 88 538
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 900 zł
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CENY PALIW Z NASZYCH STRON
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2,645,29 5,34

ostrzeszów

2,695,33 5,39

6 marca br. w Zespole Szkół nr
1 im. Powstańców Wielko-

polskich w Ostrzeszowie odbyło
się spotkanie uczniów klas trze-
cich i czwartych Technikum Eko-
nomicznego ze studentami
Wyższej Szkoły Bankowej z Wro-
cławia.

Reprezentantami WSB byli
studenci II i III roku Zarządzania
Zasobami Ludzkimi  Małgorzata
Ledwołk oraz Patryk Maćkowiak.
Spotkanie zostało przeprowadzo
ne w formie warsztatów dotyczą
cych skutecznego uczenia się.
Uczniowie brali w nich czynny
udział. Na początku skonstruowa
no metodę mapy myśli, wedle
której łatwo zapamiętywać zasób
słów i wyrażeń rozpisanych na
schemacie. Celem tej wizyty było
również przedstawienie przez stu
dentów oferty swojej uczelni. Go
ście omawiali zasady rekrutacji
i korzyści wynikające ze studio
wania na wybranym kierunku.

Uczniowie wykazywali się dużą
aktywnością zadając konkretne
pytania dotyczące swojego przy
szłego wymarzonego zawodu.
Uwieńczeniem tego spotkania by
ło przekazanie przez studentów
klucza do platformy dotyczącej
doradztwa zawodowego
www.kierunekrozwoju.pl, który
ma ułatwić uczniom podjęcie de
cyzji o wyborze uczelni.

Warto zaznaczyć, że wielu ab
solwentów Technikum Ekono

micznego ZS nr 1 ma możliwość
bezpłatnego studiowania na wyż
szych uczelniach ekonomicznych,
ze względu na bardzo wysoką 
100% zdawalność egzaminów
z przygotowania zawodowego.
W ubiegłym roku średnia indywi
dualna zdawalność tego egzaminu
w zawodzie Technik Ekonomista
wynosiła 96% na ucznia.

M. Mielnik

2,695,30 5,26

2,655,30 5,24

2,655,35 5,35

2,675,34 5,42

2,695,44 5,44

Huzar
(dawne eko)

brak5,29 5,34

Studenci wrocławskiej WSB gościli
w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie

Oddam w dobre ręce dwie
2miesięczne suczki – kundelki.

Pieski mogą przebywać z dziećmi,
nie są agresywne. Tel. 781 670 742

kraszewice

Oddział przedszkolny przy
Szkole Podstawowej im.

Mariana Falskiego w Kraszewi-
cach to grupa, która z radością
i zaangażowaniem zaczyna przy-
godę z językiem angielskim.
Dzieci chętnie uczą się wierszy-
ków i piosenek, biorą aktywny
udział w grach i zabawach pod-
czas zajęć. Słuchają również ba-
jek i baśni w języku obcym, nie

zniechęcając się, kiedy czegoś
nie rozumieją.

We wtorek  11 marca zade
biutowali również jako angloję
zyczni aktorzy. Po kilku
tygodniach przygotowań grupa
wystawiła „Czerwonego Kaptur
ka” , chwaląc się swoimi zdolno
ściami aktorskimi oraz znajomo
ścią języka angielskiego. Przejęte
licznie zgromadzoną publiczno
ścią, dały wspaniały popis przed
społecznością szkolną oraz rodzi

cami. Podobnie jak bajka o an
gielskim tytule „Little Red
Ridding Hood”, szczęśliwie za
kończyła się ich pierwsza zabawa
w teatr w języku angielskim.
Chociaż to dopiero początek ich
kariery. Rewelacyjny występ zo
stał nagrodzony gromkimi brawa
mi. Oby zapał i motywacja
towarzyszyły im w kolejnych la
tach ich szkolnej przygody.

Sabina Cichosz

Z językiem angielskim za pan brat
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23
ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:

DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI
EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault 19, 89r., niebieski, 5cio drzwiowy,
160 tys km, cena: 1 100 zł, tel: 693 939 111
[13.03.]
Opel Astra III, 07r., poj. 1,3, klima, nawigacja,
tempomat, c. zamek, ABS, tel: 661 182 685
[13.03.]
Opel Astra II, diesel, kombi, 99r., srebrny,
74kw (101km), 234 tys. km, wsp. kier., ABS,
szyberdach, poduszki pow. alufelgi, hak, I
właś w kraju, zarejestrowany, opony letnie
oraz zimowe na felgach stalowych, cena: 5
700 zł, tel: 792 064 006 [13.03.]

Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[13.03.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 149 tys. km, czarny,
cen. zam., el. szyby, klimatronik, poduszki
pow., podgrzewane fotele, cz. parkowania,
nawigacja, zadbany, cena: 32 900 zł, tel: 606
446 878 [13.03.]
Motocykl Delim 125, 10r., 8 tys. km, godny po
lecenia, cena: 3 990 zł, zarejestrowany, tel:
665 241 481 [13.03.]
VW Passat, kombi, 95r., 1.9TDI, 110KM, cena:
2700 zł, tel: 697 031 883 [13.03.]
Honda CRV, 11r., 2,2 diesel, 71tys. Km, stan
bardzo dobry, tel: 607 245 342 [13.03.]
Mazda 6 2.0 CD 136 KM 2003r przebieg 178
tys niebieski wyposażenie 6 poduszek po
wietrznych, tempomat, webasto, skórzane
podgrzewane fotele, klimatronic, multifunkcja,
alufelgi 16", szyberdach, cena: 13 900 zł, tel:
663 056 464 [13.03.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,
kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. za
mek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,
zarejestrowany, cena: 4 600 zł, tel: 782 692
766 [13.03.]
Skuter 125, czarny, 08r., 9 tys. km, do opłat,
cena do uzgodnienia, tel: 667 108 255 [13.03.]
Opel Vectra C, Kombi, 1.8 benzyna, srebrny
metalic, 150 tys. km, komputer pokładowy,
pełna elektryka, hak, cena: 16 500 zł, tel: 691
863 102 [07.03.]
Opel Astra II 1,7 DT, silnik pracuje bez zarzu
tów, auto sprowadzone z Belgii w roku 2007r,
od tego czasu nie było problemów, tel: 667
353 080 [07.03.]
Fiat Punto 2 GO, 3D, 01r., 132 tys. km, zielo
ny, wsp. kierownicy, el. szyby, cent. zamek,
pod. powietrzne, radio cd, dwa komplety kół,
tel: 533 004 768 [07.03.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 7 500 zł do uzgod
nienia, tel: 603 998 257 [07.03.]

Skoda Octavia, 08r., 1,9 TDI, 53 tys. km,
książka serwisowa, abs, c. zamek, klimatro
nik, AIRBAG, abs, itp. cena: 35 000zł do ne
gocjacji, tel: 502 534 869 [07.03.]
Opel Corsa c, 03 r., 1.7 olej napędowy, 195
tys. km, kolor czerwony, skrzynia manualna

Hatchback, immobiliser, cena: 7 200 zł, tel:
608 331 039 [07.03.]
Na części Aro 243 D, rama, tylny most, przed
nie zawieszenie, skrzynia biegów, koła i inne,
tel: 885 340 423; 62 731 11 74 [07.03.]
Fiat Ducato, 98r., osobowo  ciężarowy, 3 os.,
1,9d, 140 tys. km, cent. Zamek, wsp. kierowni
cy, el. szyby i lusterka, radio, hak, pod. Po
wietrzne, cena: 5 300 zł, tel: 603 167 480
[07.03.]
Audi A3, 1,9 tdi, 110 kM, 00r., 250 tys. km,
pełna elektryka, klimatronik, opony zimowe i
letnie, po wymianie rozrządu, oleju i filtrów,
zarejestrowany, ubezpieczony, 10o % sprawny
i gotowy do jazdy, tel: 793 415 064
Opel Corsa B 1,4 8V, 96r., srebrny metalik,
5,drzwiowy, zarejestrowany w Polsce, auto w
bdb stanie, 112 tys. km, udokumentowany,
alufelgi, 2 x AirBag, wspomaganie kierownicy,
szyberdach, centralny zamek, reg. Świateł, tel:
607 477 775 [05.03.]
Suzuki Ts 50, na chodzie, cena: 1 200 zł do
negocjacji, więcej informacji udzielę telefo
nicznie: 609 923 596 [05.03.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9, ce
na: 6 800 zł, tel: 665 241 481 [05.03.]
Renault Laguna, 02r., diesel, wszystko
sprawne, cena: 6 600 zł, tel: 695 343 702
[05.03.]
Audi A6, 2,5tdi, kombi, 00r., srebrny metalik,
bogate wyposażenie, klimatronic, 2 strefowy,
c. zamek, wsp. kierownicy, el. 4 szyby, el. szy
berdach, el. regulacja foteli, alufelgi, hak, ce
na: 10 000 zł, tel: 510 318 849 [05.03.]
Opel Astra 1,7 TD (isuzu) 93 r., zarejestrowa
ny z hakiem, tel: 502 534 869 [05.03.]
Fiat Seicento, stan bdb, 99 r., lub zamienię na
Fiata Panda w dobrym stanie za dopłatą, tel:
731 044 179 [05.03.]
Ford Mondeo, 96 r., benzyna, Hatchback, tel:
661 101 166 [05,03,]
VW Polo 1,4, 98r., centralny zamek, poduszki
powietrzne, instalacja gazowa, przegląd i
ubezpieczenie ważne do czerwiec  lipiec
2014, 227 tys. km, rozrząd wymieniony przy
218 tys. km, cena: 5 500 zł (do negocjacji),
tel: 697 141 356 [27.02.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5
drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [27.02.]

VW Golf 4, 1.6 benzyna, 90 koni mechanicz
nych, srebrny metalic, 5 drzwiowy, pierwszy
właściciel , salonowy, wersja podstawowa, ce
na: 8 500 zł do negocjacji, tel: 601 681 056
[27.02.]
VW Passat, 1.6 benzyna, kombi, 98r,, grana
towy, cena: 4 500 zł, tel: 512 349 918 [27.02.]
Skuter INCA 50cm3, 2010r., elektryczny licz
nik, mały przebieg tel: 729 451 514 [27.02.]
Ford S Max, 08r., grafitowy metalik, 1,8, 74
tys. km, el. szyby i lusterka, cent. zamek, alu
felgi, pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS,
cena: 38 tys. zł, tel: 781 236 378 [27.02.]
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena do
uzgodnienia, tel: 783 411 459 [27.02.]

Skuter Jamaha Aerox, 99r., poj. 50 cm3, tel:
62 730 81 94 [27.02.]
Fiat 126p, elegant, 98r., cena: 1 500 zł, tel: 62
731 14 38 [27.02.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
800 zł, tel: 600 558 490 [21.02.]
Peugeot 407, 04r. 2.0 diesel, sedan, 155tys.
bardzo zadbany, sprawny technicznie od 2011
w Polsce, Czarnylas, cena: 17 800 zł, tel: 667
645 366 [21.02.]
Fiat CC, 700, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1
100 zł, tel: 663 933 821 [21.02]
Mazda 3, 2005/2006 r. 1600 diesel , srebrny
metalic, klima, pełna elektryka, alufelgi 16'' ,
zadbana, zarejestrowany w kraju, cena: 17
000 zł, tel: 696 358 042 [21.02.]
Skoda Felicia, 96r., cena do uzgodnienia +
komplet opon zimowych, tel: 783 411 459
[21.02.]
Skuter Kinqvay Combo, w całości lub na czę
ści, tel: 533 772 404 [14.02.]
Mercedes Aklasa, 1.4, 99r., srebrny, 137tyś,
klima, thermotronic, 4 x poduszki powietrzne,
szyby elektryczne,el lusterka, podgrzewane
lusterka, ABS, BAS, ASR, ES, antypoślizg, itd,
zarejestrowany, opłacony, cena: 6 800 zł do
uzgodnienia, tel: 668 018 591 [14.02.]
Rover 75 sedanlimuzyna, 99r., zielony, 118
000tys km, pełna elektryka, autko zadbane

stan bdb, zarejestrowany w kraju, cena: 11
600 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Volkswagen Golf 1,6, pierwsza rejestracja
2005r., ciemno – szary, ważny przegląd do luty
2014r., do wymiany uszczelka pod głowicą, w
2013r. wymieniona skrzynia biegów, cena: 1
000 zł, tel: 660 492 813 [14.02.]
Toyota Starlet poj. 1,3, 97r., kolor biały, ważny
przegląd do kwietnia 2014 r., cena: 4 500 zł,
tel: 660 492 813 [14.02.]
Dodge Caliber 2.0CRD, 06r., 785 230 400
[14.02.]
VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1.2 ben
zyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zareje
strowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 zł
tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, cena: 1 300 zł, tel: 785 471
190 [13.02.]
BMW, 94r., instalacja gazowa, 3 drzwiowy, 270
tys. km, cena: 2 000 zł do negocjacji, tel: 785
424 396 (dzwonić po 17tej) [13.02.]
Skuter Peugeot TKR Trekker 50ccm, 2004r.
srebrny, stan bdb, Spalanie 3.5l/100km., tel:
605 627 179 [06.02]

Fiat Seicento 1100cmm 99r Z gazem. zareje
strowany opłaty na rok c.zamek. poduszki po
wietrzne, el szyby. stan określam na bardzo
dobry. cena 3500 zł do negocjacji, tel: 697 075
472 [06.02]
Peugeot 307 HDI 2,0, 2001r, , wyposażenie:
centralny zamek, autopilot, radio CD, sterowa
nie radiem przy kierownicy, 6 poduszek po
wietrznych, elektr. szyby i lusterka, ABS,
czujnik deszczu, czujnik świateł, wspomaganie
kierownicy, lakier metalic, garażowany, w
komplecie opony letnie i zimowe. Cena 10
800zł do negocjacji, tel: 502 519 972 [06.02]
Opel Corsa 1.7 DI, 01r, granatowy, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna, 4 poduszki po
wietrzne, ABS, wspomaganie kierownicy, cen
tralny zamek, 2 kluczyki, książka serwisowa,
tel: 667 415 169 06.02]
Renault Megane 1996r .pojemność 1600
.bordowy met .wyposażony w centralny za
mek, abs, el szyby ,wspomaganie ,dodatkowo
drugi komplet opon radio na pilota ,cena: 2
200 zł do negocjacji, tel: 604 576 392 [06.02]
VW Polo sedan, 97r., 1.4 benzyna, zielony,
cena: do uzgodnienia, tel: 782 620 622
[06.02.]
Ford Focus 1.8 Tdci, 03r., klimatronik, pod
grzewana szyba, pełne wyposażenie, prywat
ny, cena: 9 300 zł, tel: 530 410 273 [31.01.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Samochód do 3 000 zł, tel: 607 259 530
[07.03.]
Simsona s51, tel: 665 874 315 [05.03.]
Katalizatory, tel: 722 204 513 [27.02.]
Przyczepkę samochodową do remontu, zare
jestrowaną, tel: 607 565 546 [27.02.]
Samochód osobowy w hatchbacku,nieuszko
dzony, klima, 5 drzwi, wspomaganie, ABS, sil
nik do 1400 cm3, cena do 10 000 zł, najlepiej
zarejestrowany w PL, tel: 663 367 818 [21.02.]
Motocykl WSK z papierami, lub same papiery
do zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnym
transportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Lekką przyczepkę samochodową 2,60/1,40,
cena: 1 600 zł, tel: 691 023 091 [13.03.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[13.03.]
Komplet opon letnich: 195/65/15, tel: 785 769
821 [13.03.]
Felgi stalowe, aluminiowe i kołpaki: 14”, 15”,
16”, do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [13.03.]
Używane części do aut zachodnich: Opel, Fiat,
Ford, Volkswagen, Mitsubishi, BMW, tel: 880
783 079 [13.03.]
Alufelgi 15'' od Opla Astry, na 4szpilki, ładne,
proste cena: 400 zł, z oponami letnimi cena:
550 zł lub bez, tel: 697 544 659; 697 544 725
[05.03.]
Koła kompletne, 18 x 600, tel: 667 483 196
[27.02.]
Przyczepę kempingową Lord Muensterland
520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12
500 zł, tel: 692 342 189 [14.02.]

Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4
szt, tel: 602 853 776 [14.02.]
Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm,
szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg,
dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena:
500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213
[13.02.]
Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel:
609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]
Koła terenowe 120018. Tel. 885 340 423, 62
731 11 74 [06.02]
Koła stal 6,6, rozmiar 12 – 18, tel: 885 340
423, 62 731 11 74 [24.01.]
Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70
R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie 2pokojowe, 37 m2, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 110 000 zł,
tel: 691 327 170 [13.03.]
Uzbrojone działki w Mąkoszycach, tel: 697
399 575 [13.03.]
Działkę o powierzchni 6500m/2 na której znaj
duje się staw oraz drzewka owocowe, wszyst
kie media, okolice Ostrzeszowa, tel: 693 924
010 [13.03.]
Nieruchomość zabudowaną( budynki do re
montu lub wyburzenia) o pow. 1400 m2 poł. w
Ostrzeszowie na ul. Kolejowej, tel: 602 531
762 [13.03.]
Nieruchomość rolną, o pow.12.000 m2, poło
żona w Ostrzeszowie pomiędzy ul. Warszaw
ską, a ul. Grabowską, tel: 602 531 762
[13.03.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, os. Zalesie Kobyla Góra, cena:
190 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę, tel: 691 099 351 [13.03.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[07.03.]
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszo
wie lub zamienię na mieszkanie w bloku na
parterze lub I piętrze. Cała powierzchnia domu
około 200m2. Parter, piętro, garaż, duży
ogród. Działka o powierzchni 650m2, tel: 664
325 592 [07.03.]
Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730
28 76; 607 945 169 [05.03.]
Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 ,w
Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091
(po 15tej)

Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060
m,ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w
drodze przy samej działce, bardzo dobra loka
lizacja, wszędzie blisko,cicha i spokojna okoli
ca, cena do negocjacji, tel: 782 540 401
[05.03.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [05.03.]
Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbro
jona, w centrum Mielęcina, przy drodze asfal
towej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]
Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbro

jona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]
Ziemię w Mąkoszycach, 0,65 ha, w tym poło
wa to działka budowlana, cena: 5 zł/m, tel: 667
730 921 [27.02.]
Dom i budynek gospodarczy na działce 1500
m2, cena : 82 tys. zł, tel: 880 093 494 [27.02.]
Działkę pod zabudowę,3045m2, przy drodze
asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[27.02.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie 60 m², pierwsze
piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
garaż, cena: 150 tyś. zł. do negocjacji, kontakt
po godz. 16, tel: 781 203 362 [27.02.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [27.02.]
Dom z dużym budynkiem gospodarczym,
ogółem 300 m2, Kobyla Góra, tel: 781 432
089 [27.02.]
Działkę budowlaną, 9450 m, Myje, piękna lo
kalizacja, blisko las, ogrodzona, cena: 50 tys.
zł, tel: 781 236 378 [27.02.]
Działkę budowlaną 14 arów, Wygoda Plugaw
sa, okolice Doruchowa, działka uzbrojona,
prąd, woda, telefon, asfaltowa droga dojazdo
wa, tel: 605 612 880 [21.02.]
Ładną działkę budowlaną w Ostrzeszowie bli
sko lasu Klasztornego, 1060 m. kw. Media w
drodze przy działce, tel: 730 107 976 [21.02.]
Działkę budowlaną w Palatach, ul. Klonowa,
732m2, media w chodniku przy działce, cena:
32 000 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Działki budowlane, powierzchnia około
1000m2, Zajączki (Rejmanka), tel: 697 911
483 [14.02.]

1h ziemi rolnej, cena: 65 000 zł, tel: 512 107
981 [14.02.]
Działkę w Mąkoszycach, pod lasem, 2200m2,
tel: 601 937 880 [14.02.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.
Szkolna, bardzo dobra lokalizacja, cena 38,00
zł/m2, kontakt tel. 721529013 [06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]

ODDAM W NAJEM
Lokal 35m w centrum Ostrzeszowa, odstąpię
wraz z towarem (branża motoryzacyjna),
możliwość kupna z wyposażeniem, tel: 62 730
27 92 [13.03.]
Lokal przystosowany pod salon fryzjerski o
powierzchni 29m2 (lub rozbudowany 62 m2)
przy ulicy Targowej 6 w Ostrzeszowie, tel: 604
695 855 [13.03.]
Mieszkanie na os. Grunwaldzkim w
Ostrzeszowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka,
piwnica, nieumeblowane, 2 piętro, blok nr 9,
tel: 793 415 064 [07.03.]
Od pierwszego kwietnia wynajmę w centrum
Ostrzeszowa mieszkanie położone na I
piętrze, wejście jest niezależne od frontu
kamienicy, całkowita wielkość mieszkania to
48m2, 2 pokoje, kuchnia oraz łazienka, nie
jest wymagana kaucja, miesięczny czynsz =
650,00 zł. + opłaty licznikowe za prąd i wodę,
tel: 601 535 191, email: sadyba78@wp.pl
[05.03.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym, 47 m2, oddzielne wejście i
liczniki. proszę dzwonić po 17, czynsz 600 zł,
tel: 603 523 063 [27.02.]
Lokal w centrum Grabowa nad Prosną, tel:
693 880 337 [27.02.]
Wynajmę bezdzietnemu małżeństwu,
narzeczeństwu, domek 50 m2 w
Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
ogrzewanie CO, oddzielne liczniki i wejście,
tel: 660 173 508, 662 930 487 [27.02.
Ładne mieszkanie, dwa pokoje, kuchnia,

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 666 013 597

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551

Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli, ma
lowanie, długi staż i dokład

ność tel. 609 636 279

Gminna Spółdzielnia
„S.Ch” Kobyla Góra

zleci prace remontowe
(m/i stabilizacja ścian)

magazynu nawozowego na BAZIE GS.
Szczegółowe informacje w biurze GS

tel. 62 7316 217

Usługi wykończeniowe:
płytki, adaptacja poddaszy,
regipsy, szpachlowanie i

malowanie. Tel: 668 838 634
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łazienka na I pietrze w budynku
wielorodzinnym, nad apteką, w atrakcyjnej
lokalizacji, Ostrzeszów, ul. Zamkowa 28,
własne ogrzewanie gazowe, liczniki własne,
domofon, miejsce parkingowe w podwórzu,
tel: 62 730 22 27 [21.02.]
Dom po remoncie, (2 pokoje, kuchnia,
łazienka) z zabudowaniami gospodarczymi,
na trasie Grabów – Mikstat, tel: 695 693 084
[21.02.]
Umeblowany dom, 100m2, łazienka, media,
Kraszewice, połowa lub całość, tel: 665 684
996 [21.02.]

Dom jednorodzinny w Kraszewicach,
urządzony, spokojnej i miłej osobie, która lubi
czystość i porządek, tel: 731 044 179 [21.02.]
Komfortowe mieszkanie dwupokojowe, w
doskonałej lokalizacji obok Urzędu Miasta, ul.
Zamkowa 28, I piętro, 54 m2, własne
ogrzewanie gazowe, wszystkie media, liczniki,
domofon, miejsce postojowe. Dostępne od
zaraz. Wymagana kaucja, tel: 601 780 158
[14.02.]
Lokal z duszą, 67m2, 1piętro, centrum
Ostrzeszowa, tel: 602 853 776 [14.02.]
Lokal handlowy o pow.35m w centrum wraz z
towarem branża motoryzacyjna odsprzedam
za 40% wartości tel.607 245 342 [06.02]
Lokal o powierzchni 80m2, w centrum
Ostrzeszowa, na działalność handlową lub
usługową, tel: 604 249 932 [06.02]
Pokój 22 m2 w Ostrzeszowie, umeblowany z
dostępem do kuchni i łazienki., tel: 781 065
768 [06.02]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w
Ostrzeszowie, minimum 2 pokoje,pilne, tel:
600 962 688 [27.02.]

Łąki, grunty, nieużytki, tel: 887 321 834
[27.02.]
Kupię działkę budowlaną w Ostrzeszowie lub
w okolicy, 10001400m2, w rozsądnej cenie,
dzwonić po 17, tel: 698 568 296 [21.02.]
Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w
centrum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697
553 160 [16.01.]
Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, na
os. Zamkowym, 2pokoje, kuchnia, łazienka o
pow. 37m2. na 3 pokojowe, także w blokach,
tel: 785 340 399 [09.01.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Bażanty srebrzyste i złote, po godz. 16:00, tel:
725 921 386 [13.03.]
Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało
używany, tel: 603 232 592 [13.03.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[13.03.]
Beczkowóz Ipsa 5000l, pompa ssąco
tłocząca, beczka ocynk, wąż, hydraulika, 2
wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, tel:
603 308 374 [13.03.]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF,
zawieszenie 3punktowe, 10 ramion, po 3
sprężyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[13.03.]
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [13.03.]
Sieczkarnię na cztery kosy, metalową, tel: 781
762 695 [13.03.]
Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728
[07.03.]
Samozbierającą do siana i sianokiszonki, typ
T072, tel: 531 941 395 [07.03.]

Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 230 400
[07.03.]
C360, tel: 535 015 400 [07.03.]
Agregat uprawowy , niemieckiej firmy Becker
szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje
się także do Zetora c360, cena: 2 500 zł, tel:
607 704 761 [07.03.]
Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055
[27.02.]
Przyczepę samozbierająca claas,łamany
dyszel,noże tnące,wałki wyładowcze, tylna
taśma boczna, tel: 695 468 451 [27.02.]

Przekładnie zębatą (motoreduktor) i silnik 5,5
kW, tel: 695 649 512 [27.02.]
Śrutownik bąk, kompletny, mało używany, stan
bdb, silnik 5 Kw, tel: 721 973 739 [27.02.]
Ładowacz elektryczny do obornika, tel: 62 730
81 94 [27.02.]
Sieczkarnie jednorzędową do kukurydzy
Potinger MEX II K. z rozdrabniaczem ziaren,
tel: 62 730 81 94 [27.02.]
Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 730
81 94 [27.02.]
Siano, I pokos w kostkach, tel: 793 775 501
[27.02.]
Kopaczkę elewatorową do ziemniaków, tel: 62
730 81 94 [27.02.]
Sianokiszonkę w balotach (duże), 9 szt., tel:
505 140 887 [21.02.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [21.02.]
Dużą ilość obornika bydlęcego, tel: 669 547
284 [21.02.]
Rozrzutnik dwuosiowy, stan bdb, potrójne
burty, tel: 696 947 489 [21.02.]
Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t,
pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [14.02.]
Prosięta, tel: 600 933 480 [14.02.]
Pawice, tel: 601 955 131 [13.02.]
Wycinarkę do kiszonek marki Fela z masztem
z dociskiem, na dwa noże. Kontakt 605 831
392 [06.02]
Brony 5 tki cena: 600zł, rozsiewacz lej
oryginalny, nowy, cena: 700zł, tel: 601 704
843 [06.02.]
Sieczkarnie 1 zedowa, stan dobry, ładowacz
do załadunku bali, wysokość podnoszenie 4
metry, udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [06.02]
Rozrzutnik 2 osiowy z burtami do kiszonki i
adapter i rozsiewacz nawozu Kos 200 zł, pług
3 skibowy wywrot, tel: 721 848 388 [06.02]
Kukurydzę, cena: 800 zł/tona, tel: 605 413 370
[06.02]
Prase rolującą Gallignani 9250, pasowa,
komora 120x150, owijanie sznurkiem, wałek
przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmiennokomorowa, pasy karbowane,
podbieracz 2m, wałek przekaźnika, sterownik,
owijanie na 2 sznurki., tel: 601 979 022
[06.02.]
Prasę rolującą New Holland 5980, pasowa,
zmiennokomorowa, podbieracz 2m, odrzutnik
bali, szerokie ogumienie, owijanie na 2
sznurki, centralne smarowanie, sterownik,
wałek przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Słomę żytnią w kostce. Doruchów., tel: 667
743 884 [06.02]

Tura do mtz stan dobry, tel: 721 525 839
[06.02]
Tur 5 trzy sekcje do zetor ursus, tel: 721 525
839 [06.02]
Zetor 12011 1981 r stan dobry moc 120 kw,
tel: 721 525 839 [06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]

ROLNICZE/KUPIĘ
Siewnik konny 17 redlic lub większy, tel: 694
816 906 [07.03.]
Sadzarkę do ziemniaków, tel: 664 663 566
[07.03.]
Prasę kostkującą zachodnią lub polską, tel:
729 218 347 [07.03.]
Ciągniki c 328, c 330, c 360, władimirec, mf
255, prasy z 224, każdy stan oraz maszyny
rolnicze, gotówka od ręki, dzwoń i pisz sms,
tel: 660 795 977 [05.03.]
Parę małych świnek Wietnamek, tel: 693 556
926 [21.02.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[15.01.].

INNE  SPRZEDAM
Cegłę pełną, oczyszczoną, tel: 665 054 417
[13.03.]
Rower górski męski "Kands", stan bardzo do
bry, tel: 661 072 398 (dzwonić po 16ej)
[13.03.]
Roczny komplet wypoczynkowy 3 + 2, tel: 696
953 018 [13.03.]
Rzeczy dla dziewczynki rozmiar od 92  116
cm, tel: 696 953 018 [13.03.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [13.03.]
Suknię ślubną firmy WHITE ONE z Barcelony,
piękna koronka z długim trenem, tel: 695 293
323 [13.03.]

Buty ślubne, rozmiar 37, białe, niewysokie i
niezniszczone, tel: 782 934 304 [13.03.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[13.03.]
Rower marki Jokohama, ze wspomaganiem
elektrycznym, mało używany, niezniszczony,
pełnosprawny, cena: 1 200 zł, tel: 512 513 768
[13.03.]
Tanio meble pokojowe, jasny brąz, zestaw w
całości 4m, tel: 880 783 079 [13.03.]
Automat Samsung, 2011 rok, mało używany,
tel: 880 783 079 [13.03.]
Szufladkową lodówko – zamrażarkę, tel: 781
762 695 [13.03.]
Kuchenny piec kaflowy, prawy wlot, tel: 781
762 695 [13.03.]
Stolik pod TV, sosnowy, tel: 691 266 156
[13.03.]
Odzież używaną, tel: 693 870 343 [07.03.]
Stary dębowy stół, tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [07.03.]
Wersalkę rozkładaną, tel: 535 015 400 [07.03.]
Ladę sklepową ze sklepu odzieżowego, tel:
603 940 769 [07.03.]
Rower "górski" Trawers sprawny, z męską ra
mą, bagażnik, przerzutki 3x6, cena: 100 zł,
Doruchów, tel: 781 635 797 [07.03.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany
3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [07.03.]
Telewizor plazmowy, 42'', LG42PX3RV, bdb
stan, tel: 605 255 925 [07.03.]
Windę budowlaną (żuraw obrotowy), tel: 605
521 011 [07.03.]
Wózek głębokospacerowy, zielony i łóżeczko
z całym wyposażeniem, tel: 603 486 152

[07.03.]
Biurko z półką wiszącą oraz szafką, tel: 663
579 433 [05.03.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [05.03.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tel: 607 645 001 [05.03.]

Meblościankę kolor jasny brąz, meblościanka
posiada część na wieszaki, szafki, 2 szuflady,
półki oraz półki zaszklone, cena 300zł do ne
gocjacji, tel: 603 385 007 [05.03.]
Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub
kombajnu, stan bdb, cena: 100 zł, tel: 691 933
872 [05.03.]
Telewizor kolorowy, 26'', Grundig, cena: 80 zł,
tel: 691 933 872 [05.03.]
Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena:
110 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]
Rower chłopięcy, zielony, koła 16'', tel: 661
101 166 [05.03.]
Tarcicę dębową, tel: 695 951 448, [27.02.]
Ciemnobrązową gitarę akustyczną Greenville
WG 42, stan bdb, świetne brzmienie., grati
dołączam: stroik elektroniczny, pasek do gita
ry i pokrowiec, cena: 250 zł, tel: 691 863 102
[27.02.]
Ławę rozkładaną w kwadrat z regulacją wyso
kości, kolor czarny, rozmiar bez rozłożenia
60x110, cena: 80 zł, tel: 783 608 633 [27.02.]
Narożnik prawostronny, brązowy, powierzch
nia spania 140x190, pojemnik na pościel, po
jemnik w bocznej części, tel: 601 979 022
[27.02.]
Łóżko sosnowe 90x200, cena: 180 zł, tel: 510
578 578 [27.02.]
Kłoda dębowa, 5 m3 w tym 2 m3 klasy A, tel:
726 433 188 [27.02.]
Wózek spacerowy"laska", cena: 50 zł, tel: 692
342 189 [27.02.]
Sofę beżową dwuosobową, rozkładaną stan
idealny, cena: 120 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]
Odkurzacz piorący apollo 2000, cena: 420 zł,
tel: 727 593 288 [27.02.]
Starą maszynę do szycia, gitzner nożny, na
pęd na drewnianym blacie , do celów kolek
cjonerskich lub jako ozdoba, cena: 220 zł, tel:
727 593 288 [27.02.]
Szczeniaki shih tzu, tel: 512 349 918; 62 731
09 81 [27.02.]
Przenośne radio mp3, tel: 729 451 514
[27.02.]
Odkurzacz piorący ZELMER, tel: 729 451 514
[27.02.]
Myjkę ciśnieniową STIHL, tel: 729 451 514
[27.02.]
Laptop ACER kamera, Windows 7, stan bdb,
tel: 729 451 514 [27.02.]
Kino domowe YAMAHA dwuletnie , tel: 729
451 514 [27.02.]
Przyczepę wywrotkę 3,5 t, tel: 508 067 608
[27.02.]
Topolę tartaczną, tel: 508 067 608 [27.02.]
Metalową konstrukcję dachu z rozbiórki o wy
miarach 17 x 8,5, kratownica i blacha trape
zowa, stan bdb, tel: 787 462 539; 695 555 019
[27.02.]
Rower męski, górski, 26'', tel: 62 730 28 76
[27.02.]
Drewno kominkowe i opałowe, transport gra
tis, tel: 609 134 828 [27.02.]
Tapczan narożnikowy prawy i 3 pufy, w do
brym stanie, tel: 781 164 601 [27.02.]
Fotelik samochodowy, cena: 50 zł, zdjęcia na
mms, tel: 667 189 799 [27.02.]
Stolik pod telewizor, tel: 667 770 224 [27.02.]
Nowy kołek do krajzegi, tel: 607 565 546
[27.02.]
Dowód rejestracyjny do motoroweru, ROMET
KADET z ważnym ubezpieczeniem do VI
2014 roku, cena: 50 zł, tel: 601 312 802
[27.02.]
Garaże blaszane, ocynk, skręcane, 3m x 5m,
3m x 6m, tel: 608 467 942 [21.02.]

Siewnik konny przerobiony do ciągnika, 15 leji,
cena: 400 zł, tel: 695 040 782 [21.02.]
Duże tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel:
695 040 782 [21.02.]
Kompresory od 6 do 10 atmosfer, tel: 691 892
865 [21.02.]
Silniki leyland 4 i 6 cylindrowe oraz części, tel:
691 892 865 [21.02.]
Spawarkę bester 225, tel: 691 892 865
[21.02.]
Beczkę 2000l po paliwie, tel: 691 892 865
[21.02.]
Komodę z nadstawką 146x206x50, kolor ol
cha, nowa nieużywana, cena: 550 zł do nego
cjacji, tel: 667 331 903 [21.02.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekar
nikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, ce
na: 500 zł, tel: 697 468 210 [21.02.]
UPS PC Power Lestar MDX 325, czas pod
trzymywania 515 min., wszystkie kable, do
bry, za symboliczną złotówkę, tel: 518 343 568
[21.02.]
Buty NIKE AIR MAX 90 damskie (nowe),
rozm. 3738, kolory szaryróżfiolet, cena: 250
zł, tel: 785 098 706 [21.02.]
Komodę, 6 szuflad, cena: 250 zł, stan bardzo
dobry, tel: 693 630 080 [21.02.]
Dywan do dziecięcego pokoju pomarańczo
wo/żółty, we wzór kwiatka, wym. 240/170cm,
cena: 250 zł, tel: 693 630 080 [21.02.]
Półkę wiszącą, cena: 80 zł, tel: 693 630 080
[21.02.]
Tablicę magnetyczną, cena: 30 zł, w kolorze
pomarańczowym, tel: 693 630 080 [21.02.]

Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[21.02.]
Łóżeczko 3w1, czerwone, cena: 120 zł, tel:
603 041 731 [21.02.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:
697 146 580 [21.02.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[21.02.]
Czyszczarkę do palet, tel: 696 947 489
[21.02.]
Silnik siłowy 2,2 kw, 1420 obrotów, bardzo
mało używany, tel: 62 730 57 41 [21.02.]
Kosę spalinową, tel: 783 679 299 [21.02.]
Stół brązowy, wym. 113(140)x77x78cm, cena:
130 zł, tel: 515 267 988 [21.02.]
Stół czarny, rozkładany, antyk, wym.
103(190)x90x80cm, cena: 110 zł, tel: 515 267
988 [21.02.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel:
62 720 32 59 [14.02.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [14.02.]

Komplet wypoczynkowy (tapczan + 2 fotele
finka), stan bardzo dobry, kolor zielony, cena:
550 zł do negocjacji, tel: 698 381 268 [14.02.]
Agregat prądotwórczy "profitexx"800W, ben
zyna, waga 21kg, tel: 692 342 189 [14.02.]
Dębowy stolik typ holenderskoniemiecki,
średnica blatu 100 cm, wysokość 55 cm, stan
oceniam na dobry, cena: 120 zł, tel: 513 017
150 [14.02.]
Drewno opalowe, możliwość dowozu, tel: 668
114 558 [14.02.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [14.02.]
Telewizor Toshiba, 32'', kineskopowy, cena:
300 zł, tel: 795 656 644 [14.02.]
Rower damski Hercules 28" białoróżowy, z
Niemiec, cena: 350zł, tel: 510 578 578 [14.02.]
Lodówkę, zamrażarkę, piec gazowy, tel: 785
230 400 [14.02.]
Kosiarka Bosch, elektryczna, 1300W, z ko
szem, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 [14.02.]
Wózek spacerowy  laska używany, niebieski,
cena: 60 zł, dzwonić po 18.00, tel: 62 730 12
42 [14.02.]
Maszynę żeliwną Singer, tel: 720 054 521
[13.02.]
Lampę pokojową, halogenową, tel: 720 054
521 [13.02.]
Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521
[13.02.]
Płytę indukcyjną na szkle, gaz, cena: 350 zł,
tel: 697 146 580 [13.02.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879 POLBRUK, kompleksowe
usługi brukarskie.
Atrakcyjne ceny.
Tel. 608 801 134

Sprzedam lub wydzierżawię
pawilon na borku 20m2

tel: 730 29 56

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722
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Duże imadło, tel: 669 041 627 [13.02.]
Rower rehabilitacyjny, belgijski, cena: 150
zł,tel: 727 593 288 [13.02.]
Fronty kuchenne, tel: 62 730 26 52 [13.02.]
Piec kaflowy elektryczny, tel: 785 136 348
[06.02]
Foteliki samochodowe różne cena od 50zł do
120zł, tel: 510 578 578 [06.02]
Fotelik samochodowy 918kg cena 80zł, tel:
504 659 000 [06.02]
Pocięte drewno opałowe, tel: 62 7312739 lub
782 041 336 [06.02]
Tanio używaną pralkę automatyczną otwiera
ną górą. Stan dobry., tel: 887 780 666 [06.02]
Tanio zmywarkę do naprawy, tel: 887 780 900
[06.02]
Tanio wannę 140 x 70 cm. Używana stan do
bry., tel: 887 780 900 [06.02]
Nowy brodzik akrylowy, 90 x 90 cm., tel: 887
780 666 [06.02]
Tanio stolik pod telewizor., tel: 887 780 900
[06.02]
Ściankę działową, idealną do przedzielenia
biura, gabinetu, pokoju. Wykonana z pleksi
półprzezroczystej oraz drewna sosnowego.
Łatwy montaż. Wymiary szer. 3m wys 2m, tel:
661 081 138 [06.02]
Drewno opałowe  suche, workowane, waga
worka 1720kg, cena: 10zł/wore, tel: 605 949
295 [06.02]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię używany fotelik na rower do przewozu
dziecka (do 20kg), montowany z tył na bagaż
nik lub na ramę pod siedzeniem roweru, tel:
781 635 797 [07.03.]
Oddam za darmo kilkanaście egzemplarzy
Nowego Testamentu osobom, które chcą czy
tać a nie posiadają. Proszę o kontakt sms:
721 741 497 [05.03.]
Oddam meblościankę w jasnym kolorze, tel:
603 932 882 [05.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki (pieski i

suczki), mama szczeniaków labrador, szcze
niaki do adopcji za 3 tygodnie, zaszczepione i
odrobaczone, tel: 725 658 420 [21.02.]
Przyjmę ziemię lub popiół, tel: 667 743 884
[21.02.]
Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd
do pracy, trasa Ostrzeszów Grabów i z po
wrotem, od pn. do pt. w godz. 715, tel: 791
550 782 [14.02.]
Oddam szczeniaka (suczka) w dobre ręce,po
owczarku, samodzielny, ur. 23 listopad, tel:
516 265 851 [14.02.]
Oddam młodego owczarka niemieckiego, krót
kowłosego, kolor podpalany, półroczny, tel:
512 107 981 [14.02.]

ZATRUDNIĘ

Przyjmę do pracy pomocników brukarza, tel:
665 054 417 [13.03.]
Zlecę ułożenie 120 m2 kostki brukowej, tel:
696 953 018 [13.03.]
Spółdzielnia Socjalna "Ostrzeszów" zatrudni
osoby z umiarkowanym stopniem niepełno
sprawności, zgłoszenia pod nr tel.: 533207
749 lub email: socjalnaostrzeszow@wp.pl
[13.03.]
Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni bru
karza i pomocnika brukarza, mile widziane
prawo jazdy kat. B oraz operatora koparki, tel:
603 256 904 [07.03.]
Zatrudnię księgową/księgowego z doświad
czeniem, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [07.03.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E (chłodnia) z do
świadczeniem w transporcie międzynarodo
wym (Dania, Szwecja, Norwegia ), Głuszyna
k/Kraszewic, tel: 62 731 28 24 [07.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 609 692 959 [05.03.]
Zlecę kompleksowy montaż przydomowej
oczyszczalni ścieków. Prace ziemne+instala
cja i uruchomienie. Oferty proszę przesyłać na

mail: kamildabrowski90@gmail.com, lub tele
fonicznie: 724 547 866 [05.03.]
Zatrudnię operatora okleiniarki, tel: 62 730 52
39 [05.03.]
Zatrudnię montażystę mebli, tel: 62 730 52 39
[05.03.]
Podejmę współpracę z samodzielnym mura
rzem, tel: 781 882 292 [27.02.]
Zatrudnimy monterów rusztowań praca w
Szwecji zainteresowanych prosimy o przesła
nie cv na adres: praca.szwecja@o2.pl [27.02.]
Praca dorywcza, umowa zlecenie, wystawia
nie aukcji (części samochodowe), osoby z
Grabowa lub okolic, stawka godzi. 56 zł, tel:
733 130 733 [27.02.]
Nowa Polska firma kosmetyczna zaprasza do
zakupów i współpracy. Odbierz 30% rabatu
plus prezenty. Tel: 533 093 614 [21.02.]
Przyjmę stażystę na stanowisko serwisant
komputerowy. Miejsce odbywania stażu Gra
bów nad Prosną, tel: 62 728 20 00 [21.02.]
Przyjmę kierowcę kat. C+E, transport krajowy,
tel: 607 376 709 [21.02.]
Przyjmę piekarza, tel: 605 175 145 [21.02.]
Zakład tapicerski w Kępnie przyjmie do pracy
tapicerów, tel: 62 782 13 14 [21.02.]
Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 608 207
083 [21.02.]
Zatrudnię pracownika do prac budowlanych,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]

Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 661 876
423 [21.02.]
Szukam doświadczonego murarza, tel: 721
464 991 [13.02.]
Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zaro
bisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imie
niem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Firma poszukuje kierowce kat. C z doświad
czeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252
[13.02.]

Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca
w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731
58 79 [13.02.]
Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do
piankowania mebli, Kobyla Góra, tel: 601 914
186 [13.02.]
Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i
przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019
[13.02.]
Przyjmę do pracy na umowę zlecenie do skle
pu spożywczego, mile widziana praktyka lub
praca na stanowisku sprzedawcy. Praca w
Grabowie, były Orlik, tel: 881 784 644 lub 660
066 323 [06.02]

Praca w formie dodatkowego zarobku dla mło
dej osoby, sprawnie posługującej się kompute
rem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie
szablony, praca w Grabowie, tel: 733 130 733
[06.02.]
Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentar
skich z doświadczeniem, CV prosimy wysyłać
na: pigsin@wp.pl [06.02]
Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat
C+E transport miedzynarodowy, tel: 608 289
081 [06.02]
Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet
do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]
Zatrudnię pracownika w branży IT. Wymagane
: zaangażowanie, dyspozycyjność, mile wi
dziana znajomość zagadnień informatycznych,
tel: 725 957 433 [13.03.]
Zatrudnię mechanika samochodów osobo
wych i ciężarowych, samodzielnego z do
świadczeniem oraz diagnostę z
uprawnieniami, bardzo dobre warunki płacy,
tel: 509 453 229 [06.02]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 785 452
475 [06.02]
Firma Agnes zatrudni krojcze, tapicerów i po
mocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]
Przyjmę do pracy w małej gastronomii w Mik
stacie (w pizzerii) osobę zarejestrowaną w
PUP, tel: 609 976 813 [06.02.]
Zatrudnię cieśli i dekarzy oraz pomocników w
tych zawodach, praca w okolicy Ostrzeszowa,

tel: 600 919 884 po 18.00 [06.02]

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako pomocnik brukarza, deka
rza, możliwe rolnictwo, tel: 723 576 332
[13.03.]
Szukam pracy jako kierowca kat. B , tel: 726
533 576 [13.03.]
Poszukuję jakiejkolwiek pracy dodatkowej naj
lepiej w tygodniu, posiadam prawo jazdy kat.B

oraz własny samochód, jestem osobą dyspo
zycyjną, sumienna i komunikatywną, tel: 725
924 105 [13.03.]
Krawcowa szuka pracy szycie poduszek tapi
cerskich lub pościeli, itp w Ostrzeszowie, tel:
722 232 601 [13.03.]
45letnia kobieta z wykształceniem średnim,
poszukuje jakiejkolwiek pracy, oprócz szycia i
akwizycji, posiadam własne ubezpieczenie,
tel: 660 414 918 [13.03.]
Młoda dziewczyna szuka jakiejkolwiek pracy,
np. roznoszenie ulotek lub pomoc kuchenna,
tel: 730 076 205 [13.03.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [13.03.]
Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wy
kształcenie edytorskie, doświadczenie w han
dlu i pracy biurowej, umiejętności
organizacyjne i sumienność, tel: 665 345 112
[05.03.]
Monter rusztowań z 1.5 rocznym stażem w
kraju i za granicą, ze znajomością systemu
Plettac i Layher szuka pracy w zawodzie na
terenie kraju lub zagranicą, tel: 533 461 085
[05.03.]
Malarz – płytkarz szuka pracy za granicą, tel:
501 647 573 [05.03.]
Księgowapełna księgowość,VAT, CIT, GUS,
analizy f., licencja MF, szuka pracy, tel: 692
884 045 [27.02.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [27.02.]
Młody chłopak z bardzo dobra znajomością
angielskiego, szuka pracy, tel: 62 731 07 80
[27.02.]
Udzielę korepetycji z matematyki, chemii i j.
angielskiego, tel: 660 809 396 [27.02.]
Młoda, pracowita dziewczyna podejmie jaką
kolwiek dodatkową pracę popołudniami, tel:
785 545 063 [21.02.].]
Kobieta 29l wykształcenie pedagogiczne filo
logia polska, ukończone liceum administracyj
noekonomiczne, staż na stanowisku
pracownika biurowegosekretarka, praktyki
ekonomiczne,znajomość urządzeń biurowych,
odbyte kursy: komputerowy,podmioty ekono
mii społecznej oraz z podstaw księgowości,
prawo jazdy kat.B. Szukam pracy w sklepie,
firmie produkcyjnej bądź w biurze. Jestem go
towa odbyć inne szkolenia, tel: 600 648 733
[21.02.]
Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub de
karza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]

Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Techni
kum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekreta
riacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i
na obsłudze wesel, posiadam również do
świadczenie w handlu, mam dobre zdolności
organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i
odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w
Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymaga
ne szkolenie. Podejmę pracę na terenie
Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513
[14.02.]
Pomogę w nauce matematyki w zakresie
szkoła podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805
662 [14.02.]
60letnia Emerytka zaopiekuje się osoba star
szą na trenie Ostrzeszowa, tel: 798 609 778

Zaopiekuję się dzieckiem/dziećmi, osobą star
szą, podejmę dodatkową prace, tel:725 822
827 [06.02]
Kierowca kat B,C poszukuje pracy posiadam
również uprawnienia na wózek widłowy., tel:
725 461 211 [06.02.]
20latek poszukuje pracy w okolicach Ostrze
szowa. Ukończone technikum mechatroniczne
oraz posiadam uprawnienia na wózek widło
wy oraz prawo jazdy kat B,C bądź jakiejkol
wiek innej pracy, tel: 690 131 313 [06.02]
Podejmę prace jako niania dla dziecka od 24
lat przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721
605 564 [06.02]
Kobieta lat 55 szuka jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720
[16.01.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838Z Oriflame jako konsultantka:
dorobisz, zarobisz. Wyślij

sms na numer 603 959 031 z
imieniem i

nazwiskiem.Oddzwonimy

60letnia Emerytka zaopie
kuje się, osobą starszą na

terenie Ostrzeszowa.
tel: 798 609 778

OFERTY PRACY
 Praca na stanowisku:

Animator zabaw dla dzieci
Ilość wakatów 2

 Praca na stanowisku:
Kelner / sprzedawca
Praca na stanowisku:
Pomoc kuchenna

Zainteresowanych kandydatów
spełniających powyższe kryteria

prosimy o przesyłanie CV z aktual
nym zdjęciem oraz listu motywa

cyjnego na adres:
Górecznik Taurus

Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością sp.k

63421 Przygodzice
Antonin ul. Wrocławska 7
lub drogą elektroniczną
kierownik@gorecznik.pl

Przyjmę pracowników do
pracy na dachach.
tel: 601 356 221
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 299.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Uroczy dom w Kopaninach o
pow. 1 83 m², cały czas zamieszki-
wany. I stniej możliwość kupienia

z działką budowlaną 1 5ar za
kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na działki

budowlane za 1 99.000 zł.
Tel.603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i

zielona okolica. Cena: 155.000
zł Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana kawa-
lerka w Perzowie- 31 ,50 m2. Po

kapitalnym remoncie. Wypo-
sażone w nowe sprzęty oraz

meble (w cenie) . 600 zł + media
za całą rodzinę, dla pracowni-
ków 400 zł/os. N iskie koszty
utrzymania ok. 350 zł/m-c!

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

21 0.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².

Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie - Nosale.
Lokal na parterze. Media: prąd,
woda, szambo. W cenie również
pomieszczenia gospodarcze,

piwnica oraz udziały w gruncie
z możliwością odkupu.

Powierzchnia 38,4 m². Cena
79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 55 - 60 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób

ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .

Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Do wynajęcia mieszkanie w cen-
trum Kępna- Osiedle Kopa. 42
m², I piętro bloku. 2 oddzielne
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon. Wyposażenie: zabudowa
kuchenna + sprzęt AGD, szafa

komandor, wieszak, cała łazien-
ka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja
1 .500 zł. Tel: 609 00 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna. Cena:
165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m² ok. 100m od
kępińskiego rynku. Parter,

własne odrębne wejście, witryna
sklepowa. Podzielony na cz.

główną oraz cz. socjalną. Cena
690 zł netto /m-c (w tym

ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący z działką
1 4 ar (1 463 m²) . Gola gm. Bralin
przy nowo powstałej drodze S8.
Dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Pow. ok 1 00 m².

Układ 3 pokoje, kuchnia,
przedpokój, +poddasze. Cena:
95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 2

piętrze nowego apartamentow-
ca w Ostrzeszowie. Otwarta

plan mieszkania, który zakładał
uzyskanie większej przestrzeni.

Cena: 1 30.91 0 zł
Tel: 887 41 55 55.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)

okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-
na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.
podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: od 22 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.

1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 230 tys. zł. centr.

Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,
wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.
tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3
części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,
spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-

by łazienka. Wszystkie media,
internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-

na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu

faktycznego.
Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja
Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2
w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

Do sprzedaży dom o pow.1 00m2
zlokalizowany na atrakcyjnej

inwestycyjnie działce w samym
CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program
MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288
m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-
sie. Dojazd z drogi

głównej. Lokalizacja
Szklarka

Myślniewska gm.
Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci
prowizji.

tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-

wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-

reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-
dowie szeregowej o

pow.1 50 m2
posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,
zlokalizowany na

spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z

gruntem o pow.
1 ,06ha zlokalizowany
w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-

skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-
niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z
urządzoną kuchnią na

parterze. Lokalizacja Centrum
Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681

934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym

garażem. Teren ogrodzony.
Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym

o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie
nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny
pod działalność handlowo-

usługową.
Lokalizacja Tabor Wielki

Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub
magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny
dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny

projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-

ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,

przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.
1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne

-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna

okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .

Tel. 534 533 535

Cena 1 200 000 zł
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

MMiieejjssccee
nnaa ttwwoojjąą

nniieerruucchhoommoośśćć

Do sprzedaży
luksusowa,wygodna,

kameralna i gustownie
urządzona rezydencja

o pow.237 m2 na
działce o pow.1 21 0 m2.
Solidnie wykonana z

najlepszych
materiałów, wysoki

standard wykończenia
wnętrz.

Cena 675.000 zł
tel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu

Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-
wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal
handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-

pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.

Położone na parterze
bloku zlokalizowanego na

Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.
Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-
nieje możliwość sprzeadaży lo-

kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego

,handlowego gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko

kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2
położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

Dom jednorodzinny w Potaśni,
z garażem, do wykończenia.
Pow. całkowita 1 69m2, pow.
użytkowa 1 36m2, taras 40m2,

pow. działki 1 1 00m2.
Zbudowany z dobrych

materiałów w cichej i spokojnej
okolicy, cena: 259 tys. zł, ,

tel: 51 8 984 207

SSPPRRZZEEDDAANNEE
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AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396

Suczka husky. Spokojna,
zrównoważona, lubi być

przytulana i głaskana.
Bardzo grzecznie spaceruje

na smyczy.

Mieszanka rottweilera,
samiec. Potrzebuje ogromu

miłości i poczucia
bezpieczeństwa. Jest bardzo
ruchliwym i radosnym psem.
Wzorowo chodzi na smyczy.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

To właśnie pod tym hasłem w
ubiegłą sobotę, 1 6 marca, na

sali g imnastycznej Szkoły Podsta-
wowej w Rogaszycach odbyła się
I Wiosenna Spartakiada Sportowa
Przedszkolaków, której organiza-
torem było tamtejsze przedszko-
le.

Udział w sportowych zmaga
niach wzięło pięć placówek z te
renu gminy, a mianowicie:
Przedszkole nr 1 z Grupą Żłob
kową z Ostrzeszowa, Przedszko
le nr 5 im. Słoneczny Zakątek z
Ostrzeszowa, Przedszkole nr 6
im. Misia Uszatka z Ostrzeszo
wa, Przedszkole Sióstr Nazareta
nek im. Dzieciątka Jezus
z Ostrzeszowa oraz Przedszkole w
Rogaszycach.

W każdej drużynie znajdowały
się dzieci w wieku od 3 do 6 lat,
z każdej grupy wiekowej po
dwoje dzieci, czyli łącznie 8 za
wodników. Celem zorganizowa
nej wiosennej spartakiady jest
przede wszystkim dostarczenie
dzieciom wspaniałej zabawy,
propagowanie wśród nich zdro
wego stylu życia poprzez aktyw
ne spędzanie czasu, integracja
dzieci w różnym wieku poprzez
wspólne zabawy sportowe, roz
wijanie odporności emocjonalnej
w sytuacjach porażki czy też

zwycięstwa, wdrażanie do prze
strzegania reguł w zawodach
sportowych oraz poznawanie
i stosowanie zasad właściwego do
pingu sportowego.

Organizatorzy przygotowali
wiele zróżnicowanych konkuren
cji, wśród których znalazł się
bieg do pachołka, trafianie do ko
sza, slalom między pachołkami,
marsz z woreczkiem na głowie,
wyścig kangurów, czyli skakanie
z woreczkiem między kolanami
i wiele innych, ale najwięcej emo
cji wzbudził wyścig na kocu, w
którym to opiekunowie poszcze
gólnych drużyn ciągnęli na kocu
swoich podopiecznych. Dzieci

dzielnie walczyły, a przy tym bar
dzo dobrze się bawiły, natomiast
ich rodzice dopingowali swoje po
ciechy.

Nad prawidłowością przebie
gu poszczególnych konkurencji
czuwał Grzegorz Mickiewicz.
Każda drużyna na zakończenie
rywalizacji otrzymała pamiątko
wy puchar i dyplom uczestnictwa
w I Wiosennej Spartakiadzie
Sportowej Przedszkolaków. Nikt
nie odszedł z pustymi rękoma.
Organizatorzy przygotowali upo
minki dla dzielnych zawodników.

Najwięcej punktów w roz
grywkach sportowych uzyskała
drużyna z Przedszkola Sióstr Na
zaretanek im. Dzieciątka Jezus z
Ostrzeszowa i to właśnie ona
zdobyła puchar i dyplom, który
ufundował radny Henryk Macka
nić wraz z sołtysem Rogaszyc
Zygmuntem Góreckim.

Wszyscy mali sportowcy i ich
opiekunowie w sobotni poranek
doskonale się bawili. W końcu 
każdy przedszkolak powie, że
ruch i zabawa to zdrowie.

M.L.

Każdy przedszkolak powie – ruch i zabawa to zdrowie
rogaszyce

Zwycięska drużyna
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LEW

Miłość: W związkach
bez większych zmian,

natomiast samotne Lwy
mają szansę poznać ko

goś wyjątkowego na wyjeździe służbo
wym, dlatego miejcie oczy szeroko
otwarte.

Zdrowie: Niestety czekają cię uciążliwe
migreny i zawroty głowy, jeśli staną się
nie do zniesienia, wybierz się do lekarza,
bo może to być objaw czegoś niepokoją
cego.

Pieniądze: Szykuje się niespodziewany
wydatek. Lepiej ogranicz zakupy i wszel
kie planowane inwestycje.

WAGA

Miłość: Samotne oso
by spod tego znaku ma

ją szansę na najbliższej planowanej
imprezie towarzyskiej poznać tę jedyną
osobę, która zawróci im w głowie.

Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje, jednak
twoja forma fizyczna pozostawia wiele
do życzenia po zimie, zainwestuj w si
łownię czy inny sport, aby zrzucić zbęd
ne kilogramy.

Pieniądze: W pracy coraz częściej zda
rza ci się o czymś zapomnieć, uważaj,
bo na twoje miejsce chce wskoczyć już
kilka innych osób. Stanowczo nie poży
czaj nikomu pieniędzy w tym tygodniu.

KOZIOROŻEC

Miłość: Nie miałeś
zbyt wiele czasu do

pielęgnowania swojego
związku, dlatego teraz zapragniesz spę
dzić miłe chwile we dwoje przy winie,
świecach i dobrej muzyce.

Zdrowie: Czujesz, że dopadło cię zmę
czenie i wypaliłaś się w jakimś stopniu,
ale nie przejmuj się, te bóle głowy i zmę
czenie to tylko chwilowe.

Pieniądze: Twoje finanse są w znakomi
tej formie, możesz sobie nareszcie po
zwolić na chwilę zapomnienia w centrum
handlowym.

BYK

Miłość: Brakuje ci
ostatnio chwil spę

dzonych tylko we dwoje. Wybierzcie się
z partnerem do kina czy restauracji. Sa
motne Byki, wiosna za oknem, czas
działać.

Zdrowie: Masz wiele stresu, a co za
tym idzie zaczęły pojawiać się problemy
z układem trawiennym. Odetchnij i za
cznij jadać regularnie i zdrowo.

Pieniądze: Nie jest to najlepszy czas na
inwestowanie pieniędzy, odczekaj, aż
będzie na to odpowiednia chwila. Uwa
żaj w pracy, ktoś czeka na twoje po
tknięcie.

RYBY

Miłość: Ktoś, o kim już
dawno zapomniałeś,

odezwie się do ciebie, te
raz dojrzał do poważnego związku, spró
buj dać mu szansę, bo warto. W
związkach dużo chwil tylko we dwoje.

Zdrowie: Niestety nerki dają o sobie co
raz bardziej znać, nie bagatelizuj tego, tyl
ko wybierz się na badania, które nie
zawsze muszą oznaczać najgorsze. Kon
troluj również ciśnienie.

Pieniądze: Nareszcie masz szansę na
spłacenie wszystkich swoich długów i zo
bowiązań. Twoje wcześniej zainwestowa
ne pieniądze, teraz przyniosą zyski.

PANNA

Miłość: Zrozumiałeś
swoje błędy i staniesz

się bardziej czuła i
wrażliwa na drugiego czło

wieka. Twój partner to doceni, naszykuje
niespodziankę dla ciebie  Droga Panno.

Zdrowie: Jesteś w doskonałej formie fi
zycznej, możesz dawać przykład innym.
Następnym razem zabierz ze sobą kilka
osób, będzie raźniej wspólnie biegać.

Pieniądze: Twoje finanse są w bardzo do
brej kondycji, podobnie jak ty sam, ale
uważaj, bo ktoś poprosi cię o pożyczkę,
działaj ostrożnie pod tym względem.

RAK

Miłość: Stałeś się bar
dzo drażliwy na swój te

mat, Drogi Raku, odetchnij trochę i
nabierz dystansu do pewnych spraw.
Ostatnio nie najlepiej się dzieje w twoim
związku, zajmij się lepiej tym.

Zdrowie: Długotrwałe leczenie, któremu
się poddałeś ma się już ku końcowi, dla
tego pomyśl o zregenerowaniu sił na
wiosnę i może wyjedź gdzieś z partne
rem do sanatorium.

Pieniądze: Jesteś tak zapracowany
ostatnio, że nawet o zapłaceniu rachun
ków na czas zapomniałeś, lepiej szybko
ureguluj zaległości.

STRZELEC

Miłość: Dla samot
nych to doskonały
czas na nawiązywanie
nowych znajomości i

przyjaźni, które mają szansę przerodzić
się w coś więcej. Strzelce w związkach,
oby tak dalej.

Zdrowie: Przeciążyłeś swój kręgosłup i
teraz są tego skutki, daj sobie odrobinę
wytchnienia, a może nawet pomyśl o urlo
pie w sanatorium.

Pieniądze: Nie da się ukryć, że ostatni re
mont bardzo uszczuplił twój domowy bu
dżet. Masz jednak szansę na awans, nie
bój się powiedzieć szefowi o swoim po
myśle.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku mają

szansę na poznanie kogoś naprawdę
wyjątkowego. Ta znajomość ma szansę
przerodzić się w coś więcej. W związ
kach bez zmian.

Zdrowie: Zima się skończyła, czas spalić
zbędne kilogramy, zapisz się na siłownię
czy basen, albo pobiegaj na świeżym
powietrzu.

Pieniądze: Okazuje się, że masz nosa
do interesów, co twój szef z pewnością w
tym tygodniu doceni. Nareszcie możesz
sobie pozwolić na odkładane od dawna
zakupy.

SKORPION

Miłość: Nareszcie po
znasz swoją drugą po

łówkę, która odwróci twój
poukładany świat do góry nogami, to
czas pełen miłości i szaleństw, jakich
ostatnio nie zaznałeś.

Zdrowie: Jesteś tak zaabsorbowany
obowiązkami codziennymi w pracy, że
nie zauważyłeś, jak bardzo się zanie
dbałeś. Zainwestuj z początkiem wiosny
w swoje ciało i organizm, które wołają o
pomoc.

Pieniądze: Nareszcie zaczną spływać
zarobione pieniądze i twoje konto za
cznie się wypełniać, wykorzystaj to i
odłóż coś na czarną godzinę.

BARAN

Miłość: W tym tygo
dniu ciężko będzie

z tobą wytrzymać, twój partner jest
cierpliwy, ale tylko do czasu. Zastanów
się, zanim coś powiesz, bo możesz te
go żałować.

Zdrowie: Energia w tym tygodniu do
słownie cię rozpiera, dlatego zapisz się
na jakieś zajęcia, które będą ją w sta
nie choć trochę rozładować.

Pieniądze: Spróbuj szczęścia w grach
losowych, masz wielką szansę na wy
granie sporej gotówki.

WODNIK

Miłość: Promienie
jesz w każdym tego

słowa znaczeniu,
czym przyciągasz do sie

bie samych życzliwych ci ludzi. Twój
partner jest z ciebie dumny i nie przesta
je cię komplementować.

Zdrowie: Mimo dobrego nastroju, czu
jesz, że coś jest nie tak z twoim organi
zmem, dlatego wybierz się na badania
kontrolne.

Pieniądze: Dobrze ci się powodzi, a to
za sprawą doskonałego gospodarowania
się domowym budżetem, możesz sobie
pozwolić na odrobinę zapomnienia na
zakupach.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 11

HASŁO:.....................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

ADRES......................................................

TEL...........................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 10: Łaty zawsze większe od dziur.

Talon na paliwo wygrała Krystyna Krzyżanek z Kochłów GRATULUJEMY!
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desłanych do Redakcji. Za treść zamieszcza
nych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie
ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie
zamówionych nie zwracamy. Wzory i pro
jekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Przy pingpongowym stole
II runda ze zmiennym szczęściem dla zespołów UKS „Piast” Ostrzeszów

W tym sezonie barw naszego miasta w rozgrywkach ligowych tenisa stołowego bronią dwa zespoły
UKS „Piast” Ostrzeszów. Po pierwszej rundzie spotkań pierwsza drużyna UKS „Piast” grająca w IV Lidze
Kalisz – Konin zajmowała 7. miejsce z dorobkiem 7 punktów. Natomiast drugi zespół, walczący w Kali
skiej Klasie „A”, plasował się na miejscu 6., zdobywając zaledwie 3 punkty. Inaugurację w tej klasie roz
grywek w tym sezonie 2013/2014 dla drugiej ekipy UKS „Piast” nie można uznać za udaną.

Jednak druga runda jest już zdecydowanie lepsza. Po rozegraniu 5 spotkań ligowych nasz zespół zdobył
już 7 punktów. Do wyróżniających się zawodników należą: Bartosz Lewek (12 pkt), Patryk Bąk (11 pkt)
i Marek Ciesielski (10 pkt). Oprócz tych zawodników, broniących barw naszej drużyny, należy wymienić:
Rafał Pokusiński, Michał Kurek i Kacper Pokusiński.

Zdecydowanie gorzej w II rundzie idzie gra pierwszej drużyny UKS „Piast”, która jak do tej pory na
cztery mecze zdobyła tylko 2 punkty. Do końca rozgrywek tego sezonu pozostało jeszcze kilka meczów.
Wierzymy, że dwa zespoły UKS „Piast” Ostrzeszów poprawią swą pozycję na koniec tego sezonu.

Dominacja juniorów Miasta i Gminy Ostrzeszów
Jeszcze pod koniec lutego 2014 roku w sali sportowej Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów odbył się III Okrę

gowy Klasyfikacyjny Turniej Południowej Wielkopolski w kategorii młodzik i junior. W kategorii junior
imprezę zdominowali pingpongiści naszego miasta i gminy Ostrzeszów. Otóż w zawodach tych wystarto
wało 32 zawodników, a do czołowej ósemki zakwalifikowało się aż siedmiu zawodników z dwóch klubów:
UKS „Piast” Ostrzeszów i UKS LZS Wicher Siedlików. Oto klasyfikacja:

Duże brawa dla w/w juniorów naszego miasta i gminy. Gratulujemy.
Szczegóły na stronie: www.tenisceglarek.pl

Łukasz Ceglarek

W dniach 7 - 9 marca 201 4 r. w Olsztynie odbyły się Zimowe Mi-
strzostwa Polski juniorów młodszych 1 4-letnich w pływaniu,

na których bardzo dobrze wypadł zawodnik „MKS Oceanik Ostrze-
szów” Artur Woliński.

 Obecnie w kraju pływanie wśród juniorów jest mocno rozwinięte.
Powstało mnóstwo klubów i poziom pływania jest bardzo wysoki. Ar
tur trzykrotnie zakwalifikował się do finału B, a na 200 m stylem
grzbietowym uzyskał bardzo dobry rezultat, stawiający go w czołówce
polskich grzbiecistów w tej kategorii wiekowej – relacjonuje trenerka
Artura, Nina Burghardt.

Zawodnik „MKS Oceanik Ostrzeszów” to obecnie jeden z najlep
szych pływaków w Wielkopolsce. To spory sukces młodego, ostrze
szowskiego klubu i na pewno jeszcze usłyszymy o kolejnych
sukcesach także innych zawodników. Powoli Ostrzeszów podkreśla
swoją obecność na pływackiej mapie Polski.

Arturowi i Jego trenerce gratulujemy!!!

Źródło: www.ostrzeszow.pl

Popłynął na szóstkę
z plusem
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CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY

TTRRAANNSSPPRRTT
 pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.

 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2

 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA Salon
pielęgnacji

psów

Kobyla
Góra

Tel:791532828

CEKIN

Po kilkunastu latach zmagań w halach sportowych, tenisiści ziemni
doczekali się pięknej hali tenisowej wyposażonej w prawdziwą, porząd
ną nawierzchnię tenisową. Taka właśnie hala znajduje się w Bierzowie
w ośrodku „Cegiełki”, oddalona od Ostrzeszowa o kilka kilometrów.
Jest ona ogólnie dostępna dla wszystkich chętnych, a przede wszystkim
zapewnia w sezonie zimowym doskonałe warunki do uprawiania tenisa
ziemnego w naszym regionie.

1 marca 2014 roku po raz pierwszy właśnie w hali tenisowej w
ośrodku "Cegiełki" w Bierzowie odbył się Halowy Indywidualny Tur
niej Tenisa Ziemnego zorganizowany wyłącznie dla dzieci i młodzieży.
Organizatorami turnieju była Szkółka Tenisa ZiemnegoŁukasz Cegla
rek. Turniej zgromadził 21 uczestników, będących w przedziale wieku
od 9 do 17 lat. Rozegrano  od godz. 12.00 do 18.00, 47 pojedynków.
Halowe, tenisowe zawody mogły się odbyć dzięki udzielonemu wspar
ciu pana prezesa tego ośrodka, Andrzeja Cudniewicza, za co organizator
serdecznie dziękuje.

Oto najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach:

1/ Kategoria Szkoły Gimnazjalne i Ponadgimnazjalne
Chłopcy:

Dziewczęta:

3/ Kategoria Szkoła Podstawowa 10  12 lat  chłopcy

4/ Kategoria Szkoły Podstawowe  10 lat i młodsi

Szczegóły informacyjne na stronie www.tenisceglarek.pl.
Serdecznie zapraszam

Łukasz Ceglarek

Turniej dla dzieci i
młodzieży w hali tenisowej 16 marca w samo południe na kobylogórskim stadionie rozegrano mecz o stawkę w tym roku – Okręgowy

Puchar Polski, pomiędzy Zefką Kobyla Góra a Victorią Ostrzeszów. Grająca w A Klasie Zefka Kobyla Góra
występuje drugi sezon z rzędu w tej samej lidze, po tym jak spadła z okręgówki. Aktualnie z 37 pkt. zajmuje
2. miejsce w swojej lidze. W drodze do IV rundy OPP Zefka wygrała z Astrą Krotoszyn (3:0), Odolanovią
Odolanów (2:2, k 5:3) i Łużyczanką Kuźnica Grabowska (9:2).

Niedzielny mecz został rozegrany w deszczowowietrznej aurze. Przez cały mecz obie drużyny miały parę
dobrych sytuacji do zdobycia gola (z Victorii: Kaczmarek, Mazurek Michał, Mazurek Marcin). Jedyną bram
kę w meczu zdobył Leszek Rusiecki (Zefka Kobyla Góra) strzałem z ok. 30 metrów, zdobywając tym samym
zwycięstwo dla Zefki 10 (00).

Arbitrem meczu był Paweł Garczarek z KS OZPN Kalisz. Sędziuje on mecze w IV lidze oraz klasie okrę
gowej.

Skład Victorii: Godek, Jędrzejak, Skrobacz, Marciniak, Duczmal, Cierniewski, Barański (Dolata), Szcze
pański (Dubiel), Kubot (Dąbrowski), Kaczmarek (Mazurek Marcin), Mazurek Michał.

(red) na podst. www.naszavictoria.futbolowo.pl

Porażka w pucharze Piłka nożna

W poniedziałek, 1 0 marca doszło do
zniszczenia dwóch urządzeń w ostrzeszo-

wskiej , ,siłowni pod chmurką”, która nie tak dawno
została oddana do użytku.

Zaledwie cztery miesiące temu, w listopadzie
ubiegłego roku, została wykonana bardzo ciekawa,
innowacyjna inwestycja, czyli 4elementowa
siłownia ,,pod chmurką”, która powstała w ostrzeszo
wskim parku miejskim przy ul. 21 Stycznia.
Przedsięwzięcie to było bardzo chwalone przez
mieszkańców, całymi dniami osoby w różnym wieku
korzystały z udostępnionych urządzeń, ale naj
większe zainteresowanie wykazywali najmłodsi
spacerowicze, czyli dzieci.

Radość zarówno tych najmłodszych, jak i tych
starszych mieszkańców miasta nie trwała długo, gdyż
pojawili się wandale, którzy zniszczyli wyciąg górny

i biegacz, w wyniku czego urządzenia stały się
bezużyteczne.

Siłownia była stworzona dla wszystkich, najwido
czniej komuś bardzo przeszkadzały uśmiechnięte
buzie dzieci korzystających z siłowni i postanowił to
zniszczyć. Pamiętajmy jednak, że oczekując
inwestycji na terenie miasta, należy to szanować. To
własność wszystkich mieszkańców.

M.L.
(fot. www.ostrzeszow.pl)

Z tych urządzeń nikt już nie skorzysta

Po koncercie do gwiazdy rocka pochodzi dzieciak.
 Jestem łowcą autografów. Dasz mi swój podpis?

 Jasne, mały, ale skoro zbierasz autografy, powinieneś
mieć do tego specjalny zeszyt.

 Mam taki! Jak wrócę do domu, to sobie przepiszę!

Kowalski kupił sobie używane auto i ciągle pod nim leży, odkręcając po
kolei wszystkie śrubki.

 Co pan tam robi?  pyta sąsiad.
Szukam, ciągle szukam! Bo mówili mi, że poprzedni właściciel włożył

w ten samochód pięćdziesiąt tysięcy!

 Kiedy szczupak rośnie
najszybciej?

Gdy opowiada o nim wędkarz.
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Z czym kojarzy Ci sięwiosna?

Wiosną wszystko rośnie, drze
wa puszczają pąki, w ogrodach
zaczynają kwitnąć kwiaty, na
dodatek poprawia się samopo
czucie, choć nie u wszystkich
tak samo. U różnych osób róż
nie to bywa, szczególnie
z przesileniem wiosennym.
Niektórzy chodzą rozbici. Mimo
to, jest to całkiem ładna pora
roku. Wiosnę w tym roku ma
my już od lutego, pozostaje
mieć nadzieję, że taka pogoda
się utrzyma, choć straszą po
wrotem śniegu. Tak jak to było
rok temu. Wtedy w ogródkach
wszystko wymarzło. Mam
działkę, na której co roku sieję
warzywa. Na razie rosną w do
niczkach na parapecie w do
mu: pomidory, papryka, seler,
pora, i czekają na wysadzenie
do gruntu. W ogródku truskaw
ki zaczynają puszczać zielone
listeczka, kto wie, może rze
czywiście na dobre zagości
wiosna.

JJaaddwwiiggaa BBrryyllaakk ((nnaa zzddjj.. zz
ccóórrkkąą AAggnniieesszzkkąą)),,

eemmeerryyttkkaa

W tym roku wiosna zawitała
do nas bardzo wcześnie, my
ślę, że już tak zostanie. Wio
sna to nadzieja na zmiany.
Wkoło robi się zielono, moż
na się zakochać. Za moich
szkolnych lat pierwszy dzień
wiosny świętowaliśmy dniem
wagarowicza i byłby to dzień
stracony, gdyby się nie po
szło na wagary. Na ten dzień
czekało się z niecierpliwo
ścią, bo zawsze było wesoło.
Było przebieranie i topienie
marzanny, a ci, którzy nie
chcieli uczestniczyć w klaso
wych zabawach, uciekali ze
szkoły i szli na miasto. Dzi
siaj nie widać, by ten dzień
był obchodzony tak samo.
W każdym razie wiosna to
dłuższe dni, słońce, poprawa
humoru. I oby tak było jak
najdłużej.

PPaawweełł KKaarrwwiikk,,
ttaappiicceerr

Wiosna kojarzy mi się przede
wszystkim z kolorem zielo
nym, tym bardziej, że o tej
porze roku wszystko wokół
staje się zielone. Poza tym z
miłością, bo na ulicach widać
dużo par jak spacerują ra
zem. Dookoła widać wielu
szczęśliwych ludzi. Wiado
mo, że po zimie wesoło, kie
dy jest ciepło. Także pogoda
sprawia, że czujemy się le
piej. Wiosna to także matury
i mam nadzieję, że wszystko
pójdzie dobrze. Wiosna ogól
nie sprzyja samopoczuciu. W
tym roku zawitała wcześniej i
chyba nikt się tego nie spo
dziewał, że tak szybko na
dejdzie. Jej pierwsze oznaki
mieliśmy już w lutym, więc
naprawdę szybko.

JJoollaannttaa ZZaarreemmbbaa,,
uucczzeennnniiccaa ZZSS nnrr 11

ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee

Wiosna  wreszcie ciepło,
zielono, słonecznie. Wio
senne miesiące przepełnio
ne są codzienną radością i
myślami z rodzaju "aż chce
się żyć". Ludzie są
uśmiechnięci, sympatycz
niejsi dla siebie, otwarci.
Kiedy nad głowami świeci
słońce, a niebo jest błękit
ne, w dodatku wszystko
wkoło się zieleni i na nowo
rodzi się do życia, w lu
dziach budzi się też nadzie
ja na lepsze jutro. Ta pora
roku niesie ze sobą same
pozytywne skojarzenia.
Zdecydowana większość
osób lubi wiosnę, może dla
tego, że następuje po zimie
– porze, kiedy wszystko jest
szare, a przede wszystkim
chłodne.

MMaarrcciinn PPeellcc,,
mmaattuurrzzyyssttaa II LLOO
ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee

Wszystko budzi się do ży
cia, jest zielono, człowiek
ma lepsze samopoczucie i
bardziej chce się pracować.
W ludzi wstępuje energia.
Można w końcu zrzucić z
siebie grube kożuchy i
ubrać coś lżejszego. Wio
sna to też okres porządków
po zimie i zarazem czeka
nie na święta wielkanocne.
Na dworze jest ciepło, poja
wiają się pierwsze liście na
drzewach, kwiaty w ogro
dach. Przylatują bociany.
Po prostu wiosna to przy
jemność. W tym roku przy
szła wcześnie i trzeba mieć
nadzieję, że w pogodzie nic
się już nie zmieni.

RRaaffaałłWWoojjttaassiikk,,
ttaappiicceerr


